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Slovo předsedy představenstva 

 

Vážení členové Českomoravské myslivecké jednoty, z. s., Vážení akcionáři a klien= pojišťovny 

Dovolte mi pár slov k výsledkům společnosV HALALI, všeobecná pojišťovna, a. s. (dále také 
„společnost“, za rok 2023 a rovněž k záměrům pro období roku 2024. 

Pojišťovna je zaměřena z významné čásV na pojistné produkty související s odpovědnostními riziky, a 
to jak v běžném životě, tak významnou měrou při provádění myslivosV, zejména pak pro členy 
Českomoravské myslivecké jednoty, z.s. (dále jen ČMMJ). Patří k nim nejen pojištění odpovědnosV 
výkonu práva myslivosV, ale rovněž pojištění zahraničních lovců, dále pojištění odpovědnosV za újmy 
způsobené při lovu zvěře pro širokou mysliveckou veřejnost. K poměrně žádaným produktům se rovněž 
řadí i produkt Pojištění společného lovu. Produkty jsou doprovázeny dalším žádaným kry`m, kterým je 
pojištění psů. 

Pojišťovna v uplynulém roce rozšířila spolupráci s dalšími pojišťovnami a makléřskými společnostmi, 
což se projevilo na dalším nárůstu předepsaného pojistného o téměř 11 %. 

V průběhu roku 2023 se dařilo dále rozvíjet prodej produktu pojištění odpovědnosV držby zbraně ve 
spojení s právní ochranou majitele legálně držené zbraně. 

V oblasV výkonnosV invesVc byl rok 2023 díky vývoji úrokových sazeb velmi příznivý a měl významný 
vliv na hospodaření společnosV. 

Do období r. 2024 vstupuje pojišťovna s cílem stabilizace nákladů a zajištění vyšší míry ziskovosV.  

Do dalšího období je předpoklad udržitelnosV a rozvoje pojišťovny dle mínění představenstva 
společnosV zajištěn. 

 

 

 

Ing. Vladimír Sládeček 
předseda představenstva 
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I. Základní údaje o společnos3 

Obchodní jméno: 
HALALI, všeobecná pojišťovna,a.s. 

Sídlo společnos=: 
Praha 1, Jungmannova 32/25, PSČ 115 25 

Iden=fikační číslo: 
60192402 

Vznik pojišťovny:  
Povolení k provozování pojišťovací činnosV získala společnost dne 11. 10. 1993, zápis do obchodního 
rejstříku byl proveden 11. 11. 1993, spisová značka B 2224 vedená u Městského soudu v Praze. 

Základní kapitál společnos=:   
106 000 000 Kč   

Akcie celkem:  
89 500 ks akcií zaknihovaných v nominální hodnotě 1 000 Kč/ks 
15 000 ks akcií zaknihovaných v nominální hodnotě 1 100 Kč/ks  

Akcionáři:  
Českomoravská myslivecká jednota, z.s.  
drží více než 10 % akcií, celkem 53,30 %  

Myslivost, s.r.o. 
drží více než 10 % akcií, celkem 46,70 % 

Zastupování společnos=: 
Dle obchodního rejstříku jednají společně předseda představenstva pojišťovny, v jeho nepřítomnosV 
místopředseda představenstva pojišťovny, a současně některý z dalších členů představenstva 
pojišťovny. Podepisování za společnost se děje tak, že k napsanému nebo vyVštěnému obchodnímu 
jménu pojišťovny připojí svůj podpis společně předseda představenstva pojišťovny, v jeho 
nepřítomnosV místopředseda představenstva pojišťovny, a současně některý z dalších členů 
představenstva pojišťovny.    

Internetové stránky pojišťovny: 
www.halali.cz www.psipojisteni.cz 

Kontaktní e-mail: 
info@halali.cz 

Předmět podnikání: 
Na základě povolení společnost provozuje následující pojistná odvětví neživotního pojištění, Příloha 1, 
část B zákona o pojišťovnictví, v platném znění: 

1. Úrazové pojištění 
a) s jednorázovým plněním, 
b) s plněním povahy náhrady škody, 
c) s kombinovaným plněním. 
8. Pojištění škod na majetku jiném než uvedené v bodech 3 až 7 způsobených 
 a) požárem 
 b) výbuchem 
 c) vichřicí 
 d) přírodními živly jinými než vichřicí (např. blesk, povodeň, záplava) 

http://www.halali.cz/
http://www.psipojisteni.cz/
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 f) sesuvem nebo poklesem půdy. 

9. Pojištění jiných škod na majetku jiném než uvedeném v bodech 3 až 7 vzniklých krupobi`m nebo 
mrazem anebo jinými pojistnými nebezpečími (např. loupeží, krádeží anebo škody způsobené lesní 
zvěří), nejsou-li tato zahrnuta v bodě 8 včetně pojištění škod na hospodářských zvířatech způsobených 
nákazou nebo jinými pojistnými nebezpečími.  

13. Všeobecné pojištění odpovědnosV za škodu jinou než uvedenou v odvětvích č. 10 až 12,  
a) odpovědnost za újmu na životním prostředí 
c) odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku 
d) ostatní. 
16. Pojištění různých finančních ztrát vyplývajících 
a) z výkonu povolání. 
 
Organizační složka podniku v zahraničí: 

Účetní jednotka nemá organizační složku v zahraničí. 
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II. Údaje o orgánech společnos3 

Složení představenstva:     Složení dozorčí rady: 

Ing. Vladimír Sládeček       JUDr. Petr Valenta 
předseda představenstva     předseda dozorčí rady 
 
Ing. Radim Jauker      Ing. RosVslav Moučka  
místopředseda představenstva     člen dozorčí rady 
 

Ing. Zdeněk Santler, MBA      JUDr. Petr Tomášek, Ph.D. 
člen představenstva      člen dozorčí rady 
 

Organizační struktura pojišťovny: 
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III. Naši akcionáři 

- Českomoravská myslivecká jednota, z.s.   
- Myslivost, s.r.o.   
 

Akcionář Českomoravská myslivecká jednota, z.s. je občanský spolek, jehož členové mají rozhodující 
podíl na výkonu práva myslivosV a myslivecké činnosV v celé České republice.    

Sdružuje na podkladě dobrovolného členství v myslivecké organizaci skoro 55 Vs. myslivců z České 
republiky. Organizuje pro své členy odborné kurzy, jejichž součás` jsou i přednášky o střelectví, a 
zajišťuje prakVcká cvičení zacházení se střelnými zbraněmi, stejně jako kurz první pomoci v případě 
zranění apod. Pro HALALI, všeobecná pojišťovna,a.s. má tato činnost majoritního akcionáře a gestora, 
i když její rozměr přesahuje běžnou zábrannou činnost v pojišťovně, velký význam ve vztahu 
k bezpečnějšímu provádění myslivecké, lovecké a střelecké činnosV pojištěnců. Českomoravská 
myslivecká jednota, z.s. se rovněž podílí na vytváření podmínek pro výkon práva myslivosV na celém 
území republiky, na tvorbě legislaVvních norem pro mysliveckou činnost nebo podle reálného vývoje 
myslivosV v praxi předkládá návrhy na potřebnou právní úpravu. Myslivost a provádění výkonu práva 
myslivosV jsou vždy spojeny s určitými riziky, jako například s důsledky nesprávné manipulace 
s loveckými zbraněmi a střelivem a úrazy myslivců při myslivecké činnosV a péči o zvěř v honitbách. 
HALALI, všeobecná pojišťovna,a.s. pokrývá výše uvedená rizika a spolu s majoritním akcionářem má 
mimořádný zájem na odpovídajícím servisu pro myslivce v České republice, kteří jsou z převážné čásV 
pojištěni právě u pojišťovny HALALI, všeobecná pojišťovna,a.s.    

Druhým akcionářem pojišťovny je Myslivost, s.r.o. Společnost v minulosV posílila svoji kapitálovou 
účast v pojišťovně téměř na polovinu.  

V předmětu podnikání má výrobu, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona.   
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IV. Informace o činnos3 HALALI, všeobecná pojišťovna,a.s.  

1. Obchodní činnost 

HALALI, všeobecná pojišťovna,a.s. má za sebou velmi dobrý rok. V roce 2023 jsme dosáhli historicky 
nejvyššího předepsaného pojistného ve výši 45 285 Vs. Kč.  

HALALI, všeobecná pojišťovna,a.s. se převážně zaměřuje na pojistné produkty související s prováděním 
myslivosV, zejména pro členy Českomoravské myslivecké jednoty, z.s., kterým v loňském roce 
poskytovala pojištění na základě skupinových pojistných smluv o pojištění členů spolku Českomoravská 
myslivecká jednota, z.s. (resp. individuálně sjednané připojištění úrazu při provádění myslivosV), a to 
ve třech variantách Minimum, Standard a Exlusive.   

Klientům, respekVve myslivcům, kteří nejsou členy Českomoravské myslivecké jednoty, z.s., bylo 
nabízeno dlouhodobé pojištění odpovědnosV za újmy způsobené při lovu zvěře ve čtyřech variantách, 
a to Základ ČR, Základ EU, Standard-N a Exclusive-N.  

Pro zahraniční lovce bylo nabízeno krátkodobé pojištění. Široké myslivecké veřejnosV byl také v loňském 
roce nabízen žádaný pojistný produkt Pojištění společného lovu ve dvou variantách KLASIK a OPTIMUM, 
který zahrnuje pojištění odpovědnosV pořadatele společného lovu, pojištění úrazu účastníka 
společného lovu, pojištění loveckého psa na společném lovu a pojištění odpovědnosV lovce na 
společném lovu. 

K historicky nejvyššímu předepsanému pojistnému nám pomohl významný růst v neživotním pojištění, 
a to díky úspěšné spolupráci s dalšími pojišťovnami. Podařilo se získat nové předepsané pojistné 
formou soupojištění. Jednalo se převážně o pojištění podnikatelů a hospodářských rizik. V této oblasV 
se nám podařilo zvýšit předepsané pojistné o 6,5 % oproV roku 2022.   

Významnou roli sehrál také nárůst předepsaného pojistného ve skupinovém pojištění odpovědnosV 
zaměstnance za škody způsobené zaměstnavateli, a to o 41,37 %. 

Důležitou roli sehrál také nárůst předepsaného pojistného v individuálním retailovém pojištění, a to v: 
- pojištění odpovědnosV zaměstnance za škody způsobené zaměstnavateli o 11,47 % 
- individuální pojištění veterinární péče u psa o 46,9 %  
- pojištění zahraničních lovců o 15,7 %  
- pojištění společných lovů o 11,1 %  
- pojištění odpovědnosV majitele zbrojního průkazu (držitele zbraně) o 20,8 % 

V oblasV retailového pojištění mělo velký vliv uzavírání individuálních pojistných smluv na dálku 
v režimu online sjednání přes webové stránky HALALI.  

2. Předpokládaný výhled podnikatelské činnost v následujícím období 

Budoucí vývoj HALALI, všeobecná pojišťovna,a.s. je determinován probíhajícím řízením České národní 
banky ohledně souhlasu s převze`m pojišťovny novým akcionářem a, v případě udělení souhlasu ze 
strany České národní banky, následným průběhem samotného převze` pojišťovny novým akcionářem. 

Více k předpokládanému výhledu podnikatelské činnosV v následujícím období je popsáno v příloze 
v účetní závěrce za rok 2023 v kapitole IV.2. Předpoklad nepřetržitého fungování.  
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3. Vývoj předepsaného pojistného dle skupin pojištění 
(v Vs. Kč) 

 

 

 

4. Vývoj nákladů na pojistná plnění dle skupin pojištění 
(v Vs. Kč) 

 

 

 

5. Pojistně-technické rezervy 

Přehled o výši a vývoji technických rezerv (v hrubé výši) podává následující tabulka: 

(v Vs. Kč) 

Druh pojistně-technické rezervy Stav k 31. 12. 2023 Stav k 31. 12. 2022 

Rezerva na nezasloužené pojistné 5 485 4 946 

Rezerva na pojistná plnění 23 480 19 570 

Rezerva na prémie a slevy  311 273 

Celkem 29 276 24 789 
 

Celková hrubá výše rezervy na pojistná plnění k 31.12.2023 činila 23 480 Vs. Kč (rok 2022: 19 570 Vs. 
Kč),  z toho RBNS činily 8 334 Vs. Kč (rok 2022: 8 703 Vs. Kč) a IBNR 15 146 Vs. Kč (rok 2022: 10 867 Vs. 
Kč). Podíl zajisVtelů na této rezervě činí 4 742  Vs. Kč (rok 2022: 4 936 Vs. Kč).   

Pojistně-technické rezervy vytvořené v roce 2023 spolehlivě prokazují schopnost pojišťovny pohotově 
vypořádat své závazky z provozovaného pojištění vůči pojištěným osobám.  

26 924

2 152
11 838

Předepsané pojistné 2022   
odpovědnost 66 % úraz 5 % majetek 29 %

29 636

2 192 13 457

Předepsané pojistné 2023   
odpovědnost 65 % úraz 5 % majetek 30 %

12 645

549 4 466

Pojistná plnění 2022
odpovědnost 72 % úraz 3 % majetek 25 %

9 395

621

5 197

Pojistná plnění 2023
odpovědnost 62 % úraz 4 % majetek 34 %
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Přehled o výnosech z finančního umístění podává následující tabulka: 

Druh finančního umístění Stav k 31. 12. 
2023 

Stav k 31. 12. 
2022 Výnosy za rok 2023 Výnosy za rok 

2022 
 

Nemovitosti 121 500 123 200 6 037 5 256  

Termínované vklady 55 219 10 188 3 217 2 135  

Dluhopisy 9 762 14 017 1 202 44  

 

6. Zajištění 

Zajištění pro pojištění odpovědnosV rok 2023 bylo sjednáno nadále jako exces of loss. Vlastní vrub 
pojišťovny je ve výši 3 000 Vs. Kč. HALALI, všeobecná pojišťovna,a.s. má zajistnou smlouvu sjednanou 
se Swiss Re Europe SA, Luxemburg, Niederlassung, Deutschland.  

Zajištění pro pojištění majetku bylo sjednáno u VIG Re zajišťovna, a.s. jako excess of loss a jako zajištění 
kvótové. 

7. Základní kapitál 

Výše základního kapitálu HALALI, všeobecná pojišťovna,a.s., je ke dni 31. 12. 2023 ve výši 106 000 Vs. 
Kč a je v souladu s požadavky zákona o pojišťovnictví a harmonizací právních norem ČR s legislaVvou 
Evropské unie.  

8. Vlastní kapitál 

Hodnota vlastního kapitálu činila k 31. 12. 2023 částku 163 179 Vs. Kč (rok 2022: 162 935 Vs. Kč).  

9. Zisk a jeho rozdělení 

Hospodářský výsledek společnost vykázala ve výši 2 221 Vs. Kč. Výsledek hospodaření společnosV za 
rok 2023, tj. celkový zisk vykázaný v řádné účetní závěrce společnosV sestavené k rozvahovému dni 31. 
12. 2023 ve výši 2 221 Vs. Kč, bude vypořádán tak, že zisk bude převeden na nerozdělený zisk minulých 
let.  
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V. Nefinanční informace 

Po rozvahovém dni nenastaly žádné skutečnosV, které jsou významné pro naplnění účelu výroční 
zprávy.  

AkVvity v oblasV výzkumu a vývoje – z předmětu činnosV pojišťovny nevyplývají žádné akVvity 
spojené s výzkumem a vývojem. 

AkVvity v oblasV ochrany životního prostředí – z předmětu činnosV pojišťovny nevyplývají žádné 
akVvity spojené s ochrannou životního prostřední.  

V oblasV pracovněprávních vztahů pojišťovna postupuje v souladu s aktuálně platnými předpisy ČR a 
dále interním směrnicemi uvedenými v Řídícím a kontrolním systému pojišťovny. Pojišťovna neeviduje 
žádné soudní spory v této oblasV.  

V roce 2023 pojišťovna nenabyla žádné vlastní akcie ani ostatní podíly.  
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VI. Účetní výkazy za rok 2023 – Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Přehled o 
změnách vlastního kapitálu 

ROZVAHA K 31. PROSINCI 2023 (V TISÍCÍCH KČ) 

Legenda 2023 
Hrubá 

výše 

2023 
Úprava 

2023 
Čistá  
výše 

2022 
Upraveno* 

Čistá výše 
I. AKTIVA     
B. Dlouhodobý nehmotný majetek 14 535 12 733 1 802 1070 
C. InvesVce 204 981 18 500 186 481 147 405 
     I. Pozemky a stavby (nemovitosV),  toho     
          1. Pozemky 33 115  33 115 33 115 
          2. Stavby 106 885 18 500 88 385 90 085 
     III. Jiné invesVce 64 981  64 981 24 205 
……….2. Dluhové cenné papíry, v tom: 9 762  9 762 14 017 
……………a) oceňované reálnou hodnotou 9 762  9 762 14 017 
……….6. Depozita u finančních insVtucí 55 219  55 219 10 188 
* V roce 2023 Společnost provedla opravu vykazovaných řádků minulého účetního období pozemku a stavby a úpravu oprávek 
k nemovitosL výkazových řádků C.I.1 Pozemky, C.I.2. Stavby a výši oprávek na řádku C.I.2. V roce 2023 Společnost provedla opravu ve 
vykazování hodnoty Dluhových cenných papírů držených do splatnosL do položky řádku C.III.2.a) Dluhové cenné papíry oceňované 
reálnou hodnotou. Změna a dopady jsou popsány v bodě I.5. přílohy v účetní závěrce. 

E. Dlužníci 9 723 1 987 7 736 7 687 
     I. Pohledávky z operací přímého pojištění 9 405 1 987 7 418 6 978 
          1. Pojistníci 9 405 1 987 7 418 6 978 
     II. Pohledávky z operací zajištění    272 
     III. Ostatní pohledávky 318  318 437 
F. Ostatní akVva 12 409 4 308 8 101 47 446 
     I. Dlouhodobý hmotný majetek, jiný než        
        majetek uváděný v položce „C.I. Pozemky  
        a stavby“, a zásoby 

4 709 4 308 401 842 

     II. Hotovost na účtech u finančních insVtucí  
         a hotovost v pokladně 

7 700  7700 46 604 

G. Přechodné účty akVv 5 061  5 061 3 441 
     II. Odložené pořizovací náklady na pojistné  
         smlouvy 

866  866 695 

     II. Ostatní přechodné účty akVv 4 195  4 195 2 746 
* V roce 2023 provedla Společnost opravu výkazových řádků minulého účetního období E.I.1. Pojistníci, E.II. Pohledávky z operací 
zajištění, F.I. Dlouhodobý hmotný majetek jiný než majetek uváděný v položce „C.I. Pozemky a stavby“, a zásoby. Dále Společnost 
provedla opravu vykazovaných řádků G.II. Odložené pořizovací náklady na pojistné smlouvy v neživotním pojištění a G.III. Ostatní 
přechodné účty akLv. Změna a dopady jsou popsány v bodě I.5. přílohy v účetní závěrce. 
AKTIVA CELKEM 246 709 37 528 209 181 207 049 

 

Legenda  2023 2022 
*Upraveno 

II. PASIVA    
A. Vlastní kapitál  163 179 162 935 
     I. Základní kapitál  106 000 106 000 
     IV. Ostatní kapitálové fondy  52 598 54 575 
     V. Rezervní fond a ostatní fondy ze zisku  3 164 3 164 
     VI. Nerozdělený zisk minulých účetních  
          období nebo neuhrazená ztráta minulých  
          účetních období 

 -804 -3 419 
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Legenda  2023 2022 
*Upraveno 

     VII. Zisk nebo ztráta běžného účetního období  2 221 2 615 
C. Technické rezervy  23 617 18 791 
     1. Rezerva na nezasloužené pojistné  5 485  
          a) hrubá výše 5 485   
          b) hodnota zajištění (-) 917 4 568 3 884 
     3. Rezerva na pojistná plnění nevyřízených  
         pojistných událos` 

   

          a) hrubá výše 23 480   
          b) hodnota zajištění (-) 4 742 18 738 14 634 
     4. Rezerva na bonusy a slevy    
          a) hrubá výše 311   
          b) hodnota zajištění (-)  311 273 
E. Rezervy  200 5 253 
     2. Rezerva na daně   950 
     3. Ostatní rezervy  200 4 303 
G. Věřitelé  21 067 19 180 
     I. Závazky z operací přímého pojištění  883 725 
     II. Závazky z operací zajištění  1 174 139 
     V. Ostatní závazky, z toho  19 010 18 316 
          a) daňové závazky a závazky ze sociálního  
              zabezpečení 

 18 093 16 371 

H. Přechodné účty pasiv  1 118 890 
     I. Výdaje příš`ch období a výnosy příš`ch období  422 108 
     II. Ostatní přechodné účty pasiv  696 782 
PASIVA CELKEM  208 181 207 049 
* Společnost v roce 2023 provedla opravu výkazových řádků minulého účetního období II.G.I. Závazky z operací přímého pojištění, II.G.V. 
Ostatní závazky, II.G.V.a) daňové závazky a závazky ze sociálního zabezpečení a II.H.I. Výdaje příš`ch období a výnosy příš`ch období a 
II.H.II. Ostatní přechodné účty pasiv. Změny a dopady jsou popsány v bodě I.5. přílohy v účetní závěrce.   
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VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY K 31. PROSINCI 2023 (V TISÍCÍCH KČ) 

Legenda 2023 
Základna 

2023 
Mezisoučet 

2023 
Výsledek 

2022 
Upraveno* 

Výsledek 
I. TECHNICKÝ ÚČET K NEŽIVOTNÍMU 
    POJIŠTĚNÍ 

x x x x 

     1. Zasloužené pojistné, očištěné od   
          zajištění 

x x x x 

          a) předepsané hrubé pojistné 45 285  x x 
          b) pojistné postoupené zajišťovatelům  
              (-) 

8 653 36 632 x x 

          c) změna stavu hrubé výše rezervy na  
              nezasloužené pojistné (+/-) 

539 x x x 

         d) změna stavu rezervy na nezasloužené  
             pojistné, podíl zajišťovatelů 

-145 684 35 948 32 874 

     2. Převedené výnosy z invesVc  
         z Netechnického účtu (položka III.6.) 

x x 4 419 2 179 

     3. Ostatní technické výnosy, očištěné od  
          zajištění 

x x 377 22 

     4. Náklady na pojistná plnění, očištěné od  
         zajištění 

x x x x 

          a) náklady na pojistná plnění x x x x 
               aa) hrubá výše 15 213  x x 
               bb) podíl zajišťovatelů (-) 4 101 11 112 x x 
          b) změna stavu rezervy na pojistný  
              plnění 

x x x x 

               aa) hrubá výše 6 056 x x x 
              bb) podíl zajišťovatelů (-) 1 952 4 104 15 216 11 848 
     5. Změna stavu ostatních technických  
         rezerv, očištěné od zajištění (+/-) 

x x 38 273 

     6. Bonusy a slevy, očištěné od zajištění x x 68 219 
     7. Čistá výše provozních nákladů: x x x x 
          a) pořizovací náklady na pojistné  
              smlouvy 

x 3 642 x x 

          b) změna stavu časově rozlišených  
              pořizovacích nákladů (+/-) 

x -171 x x 

          c) správní režie x 16 475 x x 
          d) provize od zajišťovatelů a podíly na  
              ziscích (-) 

x 2 805 17 141 15 900 

     8. Ostatní technické náklady, očištěné od  
         zajištění 

x x 1 644 105 

      10. Mezisoučet, zůstatek (výsledek)  
             Technického účtu k neživotnímu  
             pojištění (položka III.1.) 

x x 6 637 6 730 

* V roce 2023 provedla Společnost opravu výkazových řádků minulého období I.1. Zasloužené pojistné, očištěné od zajištění, 1.5. a 6. 
Změna stavu ostatních technických rezerv a Bonusy a slevy, I.7. Čistá výše provozních nákladů a I.8. Ostatní technické náklady, očitěné od 
zajištění. Změny a dopady jsou popsány v bodě I.5. přílovy v účetní závěrce. 
III. Netechnický účet x x x x 
     1. Výsledek Technického účtu  
         k neživotnímu pojištění (položka I.10.) 

x x 6 637 6 730 

     3. Výnosy z invesVc x x x x 
           b) výnosy z ostatních invesVc, se  
               zvláštním uvedením těch, které  

x x x x 
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               pocházejí z ovládaných osob, v tom: 
               aa) výnosy z pozemků a staveb  
                     (nemovitosV) 

6 037 x x x 

               bb) výnosy z ostatních invesVc 3 737 9 774 x x 
          c) změny hodnoty invesVc x 682 x x 
          d) výnosy z realizace invesVc x  10 456 7 435 
     5. Náklady na invesVce x x x x 
          a) náklady na správu invesVc, včetně  
              úroků 

x 1 705 x x 

          c) náklady spojené s realizací invesVc x  1 705 1 755 
     6. Převod výnosů z invesVc na Technický  
          účet k neživotnímu pojištění (položka  
          I.2.) 

x x 4 419 2 179 

     7. Ostatní výnosy x x 5 527 1 406 
     8. Ostatní náklady x x 13 091 8 316 
     9. Daň z příjmů z běžné činnosV x x 1 161 683 
     10. Zisk nebo ztráta z běžné činnosV po  
           zdanění 

x x 2 244 2 638 

     15. Ostatní daně neuvedené  
          v předcházejících položkách 

x x 23 23 

     16. Zisk nebo ztráta za účetní období x x 2 221 2 615 
* Společnost v roce 2023 provedla opravu výkazových řádků minulého účetního období III.3. Výnosy z invesLc, III.5. Náklady na invesLce, 
III.7. Ostatní výnosy, III.8. Ostatní náklady, III.9. Daň z příjmů z běžné činnosL. Změny a dopady jsou popsány v bodě I.5. přílohy v účetní 
závěrce. 

 



HALALI, všeobecná pojišťovna,a.s. 
Výroční zpráva 2023 

 15 

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU ZA ROK 2023 (V TISÍCÍCH KČ) 

 Základní 
kapitál 

Rezervní 
fondy 

Oceňovací 
rozdíly 

Zisk 
(ztráta) 

Celkem 

ZŮSTATEK K 1.1.2022 106 000 3 164 74 370 3 250 186 784 
Opravy významných nesprávnos`*   - 17 650 -6 669 -24 319 
ZŮSTATEK K 1.1.2022 – Opraveno 106 000 3 164 56 720 -3 419 162 465 
Čistý zisk/ztráta za účetní období    433 433 
Oceňovací rozdíly nezahrnuté do 
hospodářského výsledku 

  217  217 

Opravy významných nesprávnos` 
2022* 

  -2 362 2 182 -180 

ZŮSTATEK K 31.12.2022 106 000 3 164 54 575 -804 162 935 
      
ZŮSTATEK K 1.1.2023 106 000 3 164 54 575 -804 162 935 
Čistý zisk/ztráta za účetní období    2 221 2 221 
Oceňovací rozdíly nezahrnuté do 
hospodářského výsledku 

  -1 977  - 1977 

ZŮSTATEK K 31.12.2023 106 000 3 164 52 598 1 417 163 179 
* Společnost v roce 2023 provedla opravu výkazových řádků Opravy významných nesprávnos` a Opravy významných nesprávnos` roku 
2022. Změna a dopady jsou popsány v bodě I.5. přílohy v účetní závěrce 
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VII. Zpráva dozorčí rady HALALI, všeobecná pojišťovna,a.s. o kontrolní 
činnos3 za rok 2023, přezkoumání řádné účetní závěrky sestavené 
k 31.12.2023 a přezkoumání návrhu představenstva na vypořádání 
hospodářského výsledku za období roku 2023 

Dozorčí rada společnosV HALALI, všeobecná pojišťovna,a.s., se sídlem Praha 1, Jungmannova 32/25, 
PSČ 115 25, IČ: 6019 2402, pracovala v průběhu roku 2023 ve složení JUDr. Petr Valenta, předseda, Ing. 
RosVslav Moučka a JUDr. Petr Tomášek, PhD. 

Dozorčí rada jako kontrolní a dozorčí orgán v souladu se Stanovami společnosV HALALI, všeobecná 
pojišťovna,a.s. dohlížela průběžně na podnikatelskou činnost společnosV i na jednotlivé podstatné 
kroky představenstva. Dozorčí rada konstatuje, že v období roku 2023 byla součinnost představenstva 
s dozorčí radou uspokojivá. Členové dozorčí rady byli představenstvem informováni o chystaných 
podnikatelských akVvitách, a to na společných oficiálních i neformálních pracovních setkáních. Dozorčí 
rada byla průběžně informována o vývoji zásadních soudních sporů, jichž je pojišťovna účastníkem, o 
dalším směřování pojišťovny v roce 2024. Další konkrétní činnost dozorčí rady je zachycena v zápisech 
o kontrolní činnosV dozorčí rady a v zápisech ze společného zasedání představenstva a dozorčí rady. 

Dozorčí rada provedla přezkoumání řádné účetní závěrky společnosV HALALI, všeobecná pojišťovna,a.s. 
za rok 2023 podle zprávy nezávislého auditora o ověření účetní závěrky k 31.12.2023 sestavené 
auditorskou společnos` KPMG Česká republika Audit, s.r.o., se sídlem Pobřežní 1a, 186 00  Praha 8. 
Nezávislý auditor ověřil řádnou účetní závěrku společnosV HALALI, všeobecná pojišťovna,a.s. za rok 
2023 sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2023 a vyjádřil výrok, že účetní závěrka podává věrný a 
pocVvý obraz akVv a pasiv společnosV HALALI, všeobecná pojišťovna,a.s. k 31.12.2023 a nákladů a 
výnosů, výsledku jejího hospodaření za rok končící 31.12.2023 v souladu s českými účetními předpisy. 
Dozorčí rada po přezkoumání řádné účetní závěrky společnosV HALALI, všeobecná pojišťovna,a.s., 
sestavené k rozvahovému dni 31.12.2023 hodno` účetní závěrku shodně se závěry nezávislého 
auditora. 

Dozorčí rada doporučuje valné hromadě společnosV schválit řádnou účetní závěrku společnosV HALALI, 
všeobecná pojišťovna,a.s. sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2023. 

Dozorčí radě byla k přezkoumání předložena Zpráva představenstva o podnikatelské činnosV 
společnosV HALALI, všeobecná pojišťovna,a.s. a o stavu jejího majetku za rok 2023 a dále Návrh 
představenstva na vypořádání hospodářského výsledku za rok 2023. 

Dozorčí rada podle údajů řádné účetní závěrky sestavené ke dni 31.12.2023 konstatuje, že společnost 
HALALI, všeobecná pojišťovna,a.s. v roce 2023 vykázala hospodářský výsledek ve výši 2 221 Vs. Kč. 
Dozorčí rada v souladu s návrhem představenstva doporučuje valné hromadě společnosV HALALI, 
všeobecná pojišťovna,a.s., aby výsledek hospodaření společnosV za rok 2023, tj. celkový zisk vykázaný 
v řádné účetní závěrce společnosV sestavené k rozvahovému dni 31.12.2023 ve výši 2 221 Vs. Kč, byl 
vypořádán tak, že zisk bude převeden na nerozdělený zisk minulých let.  

V Praze dne 30. 12. 2024 

 

 

JUDr. Petr Valenta  
předseda dozorčí rady HALALI, všeobecná pojišťovna,a.s. 
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I. OBECNÝ OBSAH 

I.1. Charakteris=ka a hlavní ak=vity   

HALALI, všeobecná pojišťovna,a.s. (dále jen "společnost"), spisová značka B 2224 vedená 
u Městského soudu v Praze, IČ: 60192402. 

Akcionáři společnosti k 31. prosinci 2023 jsou: 

• Českomoravská myslivecká jednota, z.s., se sídlem Jungmannova 32/25, 110 00 Praha 1, 
obchodní podíl 53,30 %. 

• Myslivost, s.r.o., se sídlem Jungmannova 32/25, 110 00 Praha 1, obchodní podíl 46,70 %. 

Povolení k provozování pojišťovací činnosti získala společnost dne 11. 11. 1993. 

 

Předmět podnikání: 

Společnost na základě povolení provozuje pojišťovací činnost a činnosV související s pojišťovací 
činnos`, tj. dle přílohy 1, část B zákona o pojišťovnictví v platném znění, následující pojistná odvětví 
neživotního pojištění: 

1.  Úrazové pojištění 

a)  s jednorázovým plněním, 

b)  s plněním povahy náhrady újmy, 

c)  s kombinovaným plněním. 

8.  Pojištění škod na majetku jiném než uvedeném v bodech 3 až 7 způsobených 

a)  požárem, 

b)  výbuchem, 

c)  vichřicí, 

d)  přírodními živly jinými než vichřicí, 

f)  sesuvem nebo poklesem půdy. 

9.  Pojištění jiných škod na majetku jiném než uvedeném v bodech 3 až 7 vzniklých krupobi`m nebo 
mrazem, anebo jinými pojistnými nebezpečími (např. loupeží, krádeží nebo škody způsobené lesní 
zvěří), nejsou-li tato zahrnuta v bodě 8 (přílohy 1 zákona o pojišťovnictví), včetně pojištění škod na 
hospodářských zvířatech způsobených nákazou nebo jinými pojistnými nebezpečími. 

13.  Všeobecné pojištění odpovědnosV za újmu jinou než uvedenou v odvětvích č. 10 až 12  

a)  odpovědnost za újmu na životním prostředí, 

c)  odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku, 

d)  ostatní. 
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16.  Pojištění různých finančních ztrát vyplývajících 

a)  z výkonu povolání. 

 

Sídlo společnosti: 

HALALI, všeobecná pojišťovna,a.s. 

Jungmannova 32/25 

115 25 Praha 1 

 

Členové představenstva a dozorčí rady k 31. prosinci 2023: 

Členové představenstva 
Předseda: Ing. Vladimír Sládeček 

Místopředseda: Ing. Radim Jauker  

Člen: Ing. Zdeněk Santler, MBA 

Funkce ředitele pojišťovny, která zůstává neobsazena, je v působnosV a výkonu představenstva 
pojišťovny. 

Členové dozorčí rady 

Předseda: JUDr. Petr Valenta 

Členové: Ing. RosVslav Moučka 

 JUDr. Petr Tomášek, Ph.D.  

Dne 7. 11. 2011 představenstvo společnosV na svém zasedání odsouhlasilo, aby činnost výboru pro 
audit vykonávala dozorčí rada HALALI, všeobecná pojišťovna,a.s. 

I.2. Právní poměry 

Ke dni sestavení účetní závěrky jsou veškeré právní poměry společnosV v souladu se zákonem č. 
277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pojišťovnictví“), 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zákonem č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 
a družstvech (zákon o obchodních korporacích), zákonem č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a 
zajištění, ve znění pozdějších předpisů, včetně příslušných prováděcích vyhlášek a v souladu s dalšími 
souvisejícími platnými právními předpisy.   

I.3. Východiska pro přípravu účetní závěrky   

Při vedení účetnictví a sestavování účetní závěrky společnost postupovala v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 502/2002 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
pro účetní jednotky, které jsou pojišťovnami (dále jen „vyhláška č. 502/2002 Sb.“), českými účetními 
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standardy pro účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky č. 502/2002 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s dalšími souvisejícími předpisy. 

Pro účely vykazování, oceňování a zveřejňování informací v příloze v účetní závěrce o cenných 
papírech, podílech a derivátech a o operacích s nimi použila účetní jednotka ustanovení vyhlášky č. 
501/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou bankami a jinými finančními insVtucemi, ve znění 
účinném k 31. prosinci 2017. 

Účetnictví společnosV je vedeno tak, aby účetní závěrka sestavená na jeho základě podávala věrný 
a pocVvý obraz předmětu účetnictví a finanční situace společnosV. 

Účetní závěrka vychází z předpokladu, že účetní jednotka bude nepřetržitě pokračovat ve své činnosV 
a že u ní nenastává žádná skutečnost, která by ji omezovala nebo jí zabraňovala v této činnosV 
pokračovat i v dohledné budoucnosV. Více k předpokladu nepřetržitého fungování je uvedeno 
v kapitole IV.2. 

Všechny uvedené údaje jsou v Vsících Kč (Vs. Kč), není-li uvedeno jinak. 

Tato účetní závěrka je nekonsolidovaná. 

I.4. Důležité účetní metody 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek  

Dlouhodobý hmotný a dlouhodobý nehmotný majetek je evidován v pořizovací ceně. Dlouhodobý 
hmotný majetek v pořizovací ceně do 40 000 Kč a dlouhodobý nehmotný majetek v pořizovací ceně do 
60 000 Kč je účtován do nákladů v účetním období, ve kterém byl pořízen.  

Roční odpisová sazba účetních odpisů vychází z předpokládané doby používání hmotného 
a nehmotného majetku. 

Společnost stanovila následující plán účetních odpisů podle skupin majetku: 

Dlouhodobý majetek Metoda Odpisová sazba v %/rok 

So�ware rovnoměrně 33.33 % 
Automobily rovnoměrně 20.00 % 
Inventář rovnoměrně 20.00 % 
Budovy a stavby rovnoměrně 1,67 % 
Ostatní  rovnoměrně 20.00 % 

 

Finanční umístění (investice) 

Pozemky a stavby (nemovitosti) 



HALALI, všeobecná pojišťovna,a.s. 
Příloha v účetní závěrce (nekonsolidovaná) 
  
Rok končící 31. prosincem 2023 
(v tisících Kč) 

  

 22 

Pozemky a stavby jsou k okamžiku pořízení účtovány v pořizovací ceně. Pozemky se neodepisují. 
Odpisy staveb jsou vykázány ve výkazu zisku a ztráty v položce „Náklady na správu investic, včetně 
úroků“. Případné znehodnocení pozemků a staveb je ve výkazech zohledněno jako snížení „Ostatních 
kapitálových fondů“, kdy se hodnota nemovitosti snižuje, dokud zde zůstává nějaká část oceňovacího 
rozdílu k nemovitosti; v momentě, kdy bychom se dostali na nulu, by se účtovalo přes položku „Změny 
hodnoty investic“.  

Odpisování je prováděno ze vstupní účetní hodnoty. 

Společnost v roce 2016 přijala sdělení publikované ve Finančním zpravodaji č. 6/2016 k některým 
ustanovením zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a vyhlášky č. 502/2002 sb. 

Společnost jako výchozí ocenění investic v položce C.I. Pozemky a stavby k 1. 1. 2016 použila ocenění 
k 31. 12. 2015 a oceňovací rozdíl vykázaný v položce A.IV. Ostatní kapitálové fondy vypořádala podle § 
29 odst. 5 vyhlášky.  

Odpisování budovy je prováděno ze vstupní účetní hodnoty. Společnost v roce 2016 upřesnila dobu 
odpisování na 60 let.  

Depozita u finančních ins3tucí 

Depozita u finančních institucí jsou k okamžiku pořízení a k rozvahovému dni oceňovány v pořizovací 
ceně zvýšené nebo snížené o úrokové výnosy nebo náklady. V příloze v účetní závěrce je za reálnou 
hodnotu těchto depozit považována jejich účetní hodnota. Pokud jsou depozita denominována v cizí 
měně, je jejich hodnota přepočtena na českou měnu aktuálním kurzem vyhlášeným ČNB a kurzový 
rozdíl se stává součástí přecenění. Změna reálné hodnoty se účtuje výsledkově. 

Dluhové cenné papíry  

Dluhové cenné papíry jsou k okamžiku pořízení účtovány v pořizovací ceně. Pořizovací cenou se 
rozumí cena, za kterou byl dluhový cenný papír pořízen, včetně nakoupeného alikvótního úrokového 
výnosu a přímých nákladů souvisejících s jeho pořízením. 

Úrokovým výnosem se: 

a) u kuponových dluhových cenných papírů rozumí nabíhající kupon stanovený v emisních 
podmínkách a nabíhající rozdíl mezi jmenovitou hodnotou a čistou pořizovací cenou, označovaný 
jako prémie nebo diskont. Čistou pořizovací cenou se rozumí pořizovací cena kuponového 
dluhopisu snížená o naběhlý kupon k okamžiku pořízení cenného papíru,  

b) u bezkuponových dluhopisů a směnek rozumí nabíhající rozdíl mezi jmenovitou hodnotou a 
pořizovací cenou. 

Společnost provádí amorVzaci prémie nebo diskontu u veškerých dluhových cenných papírů. Prémie 
či diskont jsou rozpouštěny do výkazu zisku a ztráty od okamžiku pořízení do data splatnosV metodou 
efekVvní úrokové míry. 

Cenné papíry jsou k rozvahovému dni přeceněny na reálnou hodnotu. 

Cenné papíry, o kterých je účtováno v akVvech a které nejsou považovány za účasV s rozhodujícím 
nebo podstatným vlivem, se pro účely následného ocenění člení na cenné papíry oceňované reálnou 
hodnotou proV účtům nákladů nebo výnosů, cenné papíry realizovatelné, cenné papíry držené do 
splatnosV a dluhopisy neurčené k obchodování. 
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Cenné papíry oceňované reálnou hodnotou proV účtům nákladů nebo výnosů musí splňovat jednu 
z následujících podmínek: 

a) cenný papír je klasifikován k obchodování 
b) cenný papír je při prvotním zaúčtování účetní jednotkou označen za cenný papír oceňovaný 

reálnou hodnotou. 

Reálnou hodnotou se rozumí tržní hodnota, která je vyhlášena na tuzemské či zahraniční burze nebo 
na jiném veřejném (organizovaném) trhu. Společnost používá tržní hodnotu, která je vyhlášena 
k okamžiku ne pozdějšímu, než je datum účetní závěrky (rozvahový den), a nejvíce se blížícímu 
tomuto datu. Není-li tržní hodnota k dispozici nebo tato nedostatečně vyjadřuje reálnou hodnotu, je 
reálná hodnota stanovena metodou kvalifikovaného odhadu, případně na základě obecně uznávaných 
oceňovacích modelů, pokud tyto oceňovací modely zajišťují přijatelný odhad tržní hodnoty. 

Změna reálné hodnoty cenných papírů oceňovaných reálnou hodnotou proV účtům nákladů nebo 
výnosů se účtuje výsledkově. 

Pokud jsou cenné papíry denominovány v cizí měně, je jejich hodnota přepočtena na českou měnu 
aktuálním kurzem vyhlášeným ČNB a kurzový rozdíl se stává součás` přecenění reálnou hodnotou. 

U dluhových cenných papírů, kde z důvodu změny legislaVvy došlo během jejich držby ke změně 
účtování oceňovacích rozdílů z rozvahového na výsledkové, se kumulované oceňovací rozdíly 
zaúčtované v rozvaze odúčtují do výkazu zisku a ztráty až v případě prodeje nebo splatnosV daného 
cenného papíru. 

Opravné položky 

Opravné položky jsou vytvářeny k pohledávkám a ostatním aktivům, s výjimkou finančního umístění 
vykazovaného v reálné hodnotě. Opravné položky vyjadřují přechodný pokles hodnoty jednotlivých 
aktiv. Jejich výše je stanovena na základě odborného posouzení rizik provedeného vedením 
společnosti. Tvorba a použití opravných položek k pohledávkám z operací přímého pojištění a zajištění 
je vykázána v položkách Ostatní technické náklady, očištěné o zajištění a Ostatní technické výnosy, 
očištěné o zajištění. Opravné položky k pohledávkám za pojistníky stanoví společnost na základě 
analýzy jejich návratnosti. Opravné položky jsou tvořeny paušálně na základě věkové struktury 
pohledávek a dále zohledňují riziko neplacení pro některé individuální případy. 

Trvalé nebo dlouhodobé snížení hodnoty aktiv 

Společnost provádí k rozvahovému dni test trvalého nebo dlouhodobého snížení hodnoty akVv, která 
nejsou přeceňována na reálnou hodnotu, a hodnoty akVv, která přeceňována jsou, ale změna reálné 
hodnoty je účtována rozvahově. Trvalé nebo dlouhodobé snížení hodnoty daného akVva je 
promítnuto výsledkově. 

Časové rozlišení pořizovacích nákladů na pojistné smlouvy 

Časově rozlišené pořizovací náklady na pojistné smlouvy zahrnují část nákladů vzniklých při uzavírání 
pojistných smluv v průběhu běžného účetního období, které se vztahují k výnosům následujících 
účetních období. Ke konci účetního období společnost posuzuje přiměřenost výše časově rozlišených 
pořizovacích nákladů na základě testu postačitelnosti pojistného. 
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Neživotní pojištění 

Částka časově rozlišených pořizovacích nákladů na pojistné smlouvy v neživotním pojištění vychází z 
výše nákladů na pořízení pojistných smluv vzniklých v běžném účetním období, které se vztahují 
k výnosům následujících účetních období. Částka časově rozlišených pořizovacích nákladů na pojistné 
smlouvy v neživotním pojištění za propagaci a mzdy obchodního oddělení je vypočtena na základě 
poměru hrubé výše rezervy na nezasloužené pojistné k datu účetní závěrky k předepsanému hrubému 
pojistnému za účetní období. Částka časově rozlišených pořizovacích nákladů na pojistné smlouvy 
v neživotním pojištění za provize je vypočtena podle toho, v jakém poměru se daná pojistná smlouva 
vztahuje k příštím účetním obdobím. 

Daň z příjmů a odložená daň 
Daň z příjmů za dané období se skládá ze splatné daně a ze změny stavu v odložené dani. Splatná daň 
zahrnuje daň vypočtenou z daňového základu s použitím daňové sazby platné v běžném roce a veškeré 
doměrky a vratky za minulá období. 

Odložená daň vychází z veškerých dočasných rozdílů mezi účetní a daňovou hodnotou aktiv a pasiv, 
případně dalších dočasných rozdílů (daňová ztráta), s použitím očekávané daňové sazby platné pro 
období, ve kterém bude daňový závazek nebo pohledávka uplatněny. 

O odložené daňové pohledávce se účtuje pouze v případě, kdy neexistuje pochybnost o jejím dalším 
daňovém uplatnění v následujících účetních obdobích. 

V souladu s daňovými zákony je daňovým základem technických rezerv jejich výše stanovená dle 
směrnice Evropské unie Solventnost II. 

Rezerva na nezasloužené pojistné 

Rezerva na nezasloužené pojistné je tvořena ve výši části předepsaného pojistného, které se vztahuje 
k budoucím účetním obdobím, a její výše je stanovena jako souhrn rezerv vypočítaných podle 
jednotlivých pojistných smluv za použití metody "pro rata temporis". 

Rezerva na pojistná plnění nevyřízených pojistných událostí 

Rezervy na pojistná plnění v neživotním pojištění jsou tvořeny ve výši předpokládaných nákladů na 
pojistné události: 

a) hlášené do konce běžného účetního období, ale v běžném účetním období nezlikvidované (RBNS), 
b) do konce běžného účetního období vzniklé, ale nenahlášené (IBNR). 

Výše rezervy na pojistná plnění, vyplývající z pojistných událostí hlášených do konce účetního období, 
je stanovena jako souhrn rezerv vypočítaných pro jednotlivé pojistné události. 

U pojistných událos`, které do konce účetního období vznikly, ale nebyly hlášeny, se rezerva 
stanovuje metodou Chain-Ladder.  

Rezerva na pojistná plnění zahrnuje rovněž odhad veškerých souvisejících externích a interních nákladů 
na likvidaci pojistných událostí. 

Rezerva se snižuje o odhad hodnoty návratných regresů uplatněných vůči viníkům pojistných událostí, 
případně vůči jiným pojišťovnám z titulu pojištění odpovědnosti za škodu na majetku nebo zdraví.  

Poskytuje-li se u jednotlivých druhů pojištění pojistné plnění formou důchodu, tvoří se rezerva na 
pojistná plnění na základě pojistně matematických metod. 
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Přestože představenstvo společnosti považuje výši rezerv na pojistná plnění za věrně zobrazenou na 
základě informací, které jsou k datu sestavení účetní závěrky k dispozici, konečná výše závazků se může 
lišit v důsledku následných událostí nebo nově zjištěných skutečností, které mohou mít za 
následek významné změny konečných hodnot. Změny ve výši rezerv se zohledňují v účetní závěrce 
toho období, ve kterém jsou zjištěny. Použité postupy a metody odhadů jsou pravidelně prověřovány.  

Podíl zajistitelů na pojistně technických rezervách 

Společnost vykazuje v pasivech pojistně technické rezervy v jejich čisté výši, tj. po zohlednění zajištění. 
Výše této hodnoty je stanovena na základě ustanovení příslušných zajistných smluv, způsobů zúčtování 
se zajistiteli a dále s přihlédnutím k principu opatrnosti. 

Společnost vykazuje hodnotu zajištění na rezervě na nezasloužené pojistné a na rezervě na pojistná 
plnění nevyřízených pojistných událostí. Zajistitelé se nepodílejí na dalších pojistně technických 
rezervách.     

Rezerva na bonusy a slevy  

Rezerva na bonusy a slevy je tvořena v souladu s pojistnými smlouvami. Rezerva v neživotním pojištění 
je tvořena především v případech, kdy pojišťovně vzniká vzhledem k příznivému škodnímu průběhu 
povinnost vyplatit pojistníkovi zpět část pojistného vztahujícího se k běžnému účetnímu období. 

Změnu stavu rezervy na bonusy a slevy ve výkazu zisku a ztráty společnost vykazuje v položce „Bonusy 
a slevy“. 

Rezervy na ostatní rizika a ztráty 

Rezervy jsou určeny ke krytí rizik, ztrát a jiných případných závazků, které jsou jasně definovány a 
jejichž vznik je pravděpodobný nebo jistý, ale nejistá je jejich výše nebo okamžik, ke kterému vzniknou. 

Rezerva na daně 

Rezerva na daně se vytváří a použije k rozvahovému dni ve výši daňové povinnosti ze splatné daně 
z příjmů právnických osob. O jejím použití se účtuje v okamžiku podání daňového přiznání. 

Předepsané pojistné 

Předepsané hrubé pojistné zahrnuje veškeré částky splatné podle pojistných smluv během účetního 
období, nezávisle na skutečnosti, zda se tyto částky vztahují zcela nebo zčásti k pozdějším účetním 
obdobím. 

Náklady na pojistná plnění 

Náklady na pojistná plnění se účtují ve výši částek přiznaných k výplatě pojistných plnění z titulu 
zlikvidovaných pojistných událostí a dále zahrnují externí a interní náklady pojišťovny spojené 
s likvidací pojistných událostí. Náklady na pojistná plnění se snižují o regresy a jiné obdobné nároky 
pojišťovny. 

O nákladech na pojistná plnění se účtuje v okamžiku ukončení likvidace pojistné události a stanovení 
výše plnění. 

Pořizovací náklady na pojistné smlouvy 

Pořizovací náklady na pojistné smlouvy zahrnují všechny přímé a nepřímé náklady vzniklé v souvislosti 
s uzavíráním pojistných smluv.  
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Pořizovací náklady na pojistné smlouvy zahrnují také veškeré náklady na reklamu a propagaci 
pojistných smluv a část mezd zaměstnanců oddělení majících na starosti pořizování pojistných smluv. 

Náklady a výnosy  

- z finančního umístění 

Způsob účtování o nákladech a výnosech z finančního umístění a jejich rozdělení mezi technickou a 
netechnickou část 

Náklady a výnosy ze složek finančního umístění, které plynou z dluhopisů a úroků z terminovaných 
vkladů, jsou prvotně zaúčtovány na netechnický účet a ke konci účetního období je jejich hodnota 
následně převedena na technický účet neživotního pojištění.  

Způsob účtování realizace investic 

Společnost při účtování o realizaci finančního umístění používá tzv. „brutto“ metodu a v souladu s ní 
účtuje odděleně o veškerých výnosech z realizace ve výši prodejní ceny příslušných finančních nástrojů 
a zvlášť o nákladech ve výši jejich účetní hodnoty. 

- ostatní  

Během účetního období jsou jednoznačně přiřaditelné náklady a výnosy účtovány přímo na technický 
účet neživotního pojištění. Náklady a výnosy, které není možno jednoznačně přiřadit, jsou primárně 
zaúčtovány na netechnický účet a následně převedeny na technický účet neživotního pojištění. Jako 
klíč k jejich přerozdělení je použita rozvrhová základna, která vychází z poměru celkového počtu 
zaměstnanců k pracovnímu zařazení, tj. k činnostem, které souvisejí s pojištěním a zajištěním. 
Převedeny nejsou pouze položky, které přímo nesouvisí s pojištěním a zajištěním. 

Přepočty cizích měn 

Transakce prováděné během roku jsou přepočteny kurzem devizového trhu vyhlašovaným ČNB, který 
je platný ke dni vzniku účetního případu, případně kurzem, za jaký byla transakce realizována. 

Aktiva a pasiva v zahraniční měně jsou k rozvahovému dni přepočítána dle oficiálního kurzu ČNB, 
platného k danému dni. Pokud nebylo výše uvedeno jinak, účtují se kurzové zisky a ztráty výsledkově. 

Konsolidace 

Tato účetní závěrka je společností sestavena jako nekonsolidovaná. Údaje účetní závěrky společnosti 
se nezahrnují do žádné konsolidované účetní závěrky jiné společnosti. 

I.5. Změny a odchylky od účetních metod a postupů a opravy chyb minulých let 

V roce 2023 provedla společnost bilanční i výsledkové změny hodnot pro srovnávací období. Úpravy 
hodnot srovnávacích období jsou zaznamenány v následujícím přehledu (v Vs. Kč): 

a)  Změny a odchylky s dopadem na Výkaz zisku a ztráty 
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Bod Výkaz zisku a ztráty Za období 2022 
upraveno 

Za období 2022 
vykázáno 

Změna 

I.1. Zasloužené pojistné, očištěné od 
zajištění 

32 874 32 680 194 

 

Položku Zasloužené pojistné, očištěné od zajištění ovlivnilo zaúčtování chybějící pojistné smlouvy patřící 
do roku 2022 ve výši 202 Vs. Kč. V zájmu dodržení akruálního principu byla upravena položka tvorba 
rezervy na nezasloužené pojistné tvořená k nově zaúčtované smlouvě v roce 2022 ve výši 24 Vs. Kč, 
položka pojistné postoupené zajisVtelům částkou 46 Vs. Kč a položka změna stavu rezervy na 
nezasloužené pojistné, podíl zajisVtelů v částce -62 Vs. Kč. 

Celkově tak došlo k úpravě v částce 194 Vs. Kč. 

V této souvislosV byla upravena tabulka kapitoly č. III. 1. Neživotní pojištění. 

Bod Výkaz zisku a ztráty Za období 2022 
upraveno 

Za období 2022 
vykázáno 

Změna 

I.5. Změna stavu ostatních technických 
rezerv, očištěné od zajištění 

273 0 273 

I.6. Bonusy a slevy, očištěné od 
zajištění 

219 0 219 

Společnost doúčtovala tvorbu rezervy na bonusy a slevy. Tím došlo k úpravě položky Změna stavu 
ostatních technických rezerv o 273 Vs. Kč. Úprava položky Bonusy a slevy, očištěné od zajištění v částce 
219 Vs. Kč zahrnuje vyplacené bonusy a slevy (např. bonifikace za bezeškodní průběh) původně 
zaúčtované v položce Čistá výše provozních nákladů. 

V této souvislosV byly upraveny tabulky kapitoly č. III. 3. Pojistné bonusy a slevy. 

Bod Výkaz zisku a ztráty Za období 2022 
upraveno 

Za období 2022 
vykázáno 

Změna 

I.7. Čistá výše provozních nákladů 15 900 17 792 -1 892 

Celkové úpravy v položce Čistá výše provozních nákladů jsou tvořeny změnami v položkách Pořizovací 
náklady na pojistné smlouvy, Změna stavu časově rozlišených pořizovacích nákladů, Správní režie a 
Provize od zajisVtelů a podíly na ziscích.  

Celková úprava v položkách Pořizovací náklady na pojistné smlouvy a Změna stavu časově rozlišených 
pořizovacích nákladů v  částce -63 Vs. Kč je tvořena zvýšením těchto položek o 46 Vs. Kč z důvodu 
zaúčtování pojistné smlouvy patřící do roku 2022; opravou výpočtu odložených pořizovacích nákladů 
na pojistné smlouvy zvýšením položky o 110 Vs. Kč; a odúčtováním nákladů ve výši 219 Vs. Kč 
představující bonifikace za bezeškodní průběh, které jsou nyní vykazovány v položce Bonusy a slevy 
očištěné od zajištění.    

Položka Správní režie byla zvýšena o částku 1 149 Vs. Kč z důvodu zahrnu` odpisů za celou rozvahovou 
hodnotu budovy (včetně oceňovacích rozdílů). Zároveň byla upravena doba odepisování budovy na 60 
let od roku 2016, byly upraveny a zpřesněny odpisy k nemovitosV v částce 601 Vs. Kč. Společnost dále 
ukončila vykazování odpisů nemovitosV na původně používaném účtu Správní režie a nově začala 
vykazovat odpisy v celkové částce 1 750 Vs. Kč v položce Náklady na správu invesVc, včetně úroků. 
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Úpravy v položce Provize od zajisVtelů a podíly na ziscích ve výši 680 Vs. Kč byly způsobeny zpřesněním 
výpočtu vyúčtování zajistného.  

Celkově tedy došlo ke snížení částky v položce Čistá výše provozních nákladů o -1 892 Vs. Kč. 

V této souvislosV byly upraveny tabulky č. III. Neživotní pojištění, č. III.5. Provize a pořizovací náklady 
na pojistné smlouvy a č. III.6. Správní režie. 

 

Bod Výkaz zisku a ztráty Stav k 31. 12. 2022 
upraveno 

Stav k 31. 12. 2022 
vykázáno 

Změna 

I.8. Ostatní technické náklady, očištěné 
od zajištění 

105 0 105 

Tvorba opravných položek za pojistníky byla přeúčtována z položky Ostatní náklady Netechnického účtu 
na položku Ostatní technické náklady, očištěné od zajištění v částce 105 Vs. Kč. 

V této souvislosV byla upravena tabulka kapitoly č. III. 4. Ostatní technické výnosy a ostatní technické 
náklady, očištěné od zajištění. 

Bod Výkaz zisku a ztráty Za období 2022 
upraveno 

Za období 2022 
vykázáno 

Změna 

III.3. Výnosy z investic 7 435 7 239 196 

Společnost v roce 2023 opravila výpočet chybné kalkulace slev z nájmu, v důsledku toho došlo 
k navýšení položky o 196 Vs. Kč. Společnost dále upravila vykazování výnosů z dluhopisů v rozdělení na 
úrokové výnosy, amorVzaci prémie a přecenění na reálnou hodnotu. Toto rozdělení výnosů z dluhopisů 
nemělo vliv na konečnou výši položky Výnosy z invesVc. 

V této souvislosV byla upravena tabulka kapitoly č. III. 7. Výnosy a náklady z finančního umístění. 

Bod Výkaz zisku a ztráty Za období 2022 
upraveno 

Za období 2022 
vykázáno 

Změna 

III.5. Náklady na investice 1 755 5 1 750 

Společnost doúčtovala a vykázala odpisy z nemovitosV na položce Náklady na správu invesVc, včetně 
úroků. Tím došlo k úpravě položky v částce 1 750 Vs. Kč. 

V této souvislosV byla upravena tabulka kapitoly č. III. 7. Výnosy a náklady z finančního umístění. 

Bod Výkaz zisku a ztráty Za období 2022 
upraveno 

Za období 2022 
vykázáno 

Změna 

III.7. Ostatní výnosy 1 406 560 846 

Na základě znaleckého posudku z roku 2016 Společnost upravila hodnotu pozemku, staveb, oprávek a 
oceňovacích rozdílů k nemovitosV. Část oceňovacích rozdílů vztahující se k budově začala společnost 
postupně rozpouštět do Ostatních výnosů, za rok 2022 v celkové výši 846 Vs. Kč. 

V této souvislosV byla upravena tabulka kapitoly č. III. 8. Ostatní náklady a výnosy – netechnický účet. 
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Bod Výkaz zisku a ztráty Za období 2022 
upraveno 

Za období 2022 
vykázáno 

Změna 

III.8. Ostatní náklady 8 316 9 221 -905 

Snížení položky Ostatní náklady o 895 Vs. Kč představuje odúčtování poměrné čásV právních nákladů, 
které vznikly v roce 2019 v souvislosV s uzavřením nájemní smlouvy, kdy je společnost chybně časově 
rozlišila na 4 roky. Snížení položky dále představuje zrušení Dohadných položek pasivních tvořených na 
služby spojené s nájmem kancelářských prostor pro rok 2021 ve výši 38 Vs. Kč z důvodu, že tyto náklady 
byly po přije` vyúčtování za rok 2021 v roce 2022 zaúčtovány proV závazku. Toto snížení je částečně 
kompenzováno zvýšením této položky tvorbou dohadných položek pasivních na služby spojené 
s nájmem kancelářských prostor pro rok 2022 v částce 28 Vs. Kč. 

V této souvislosV byla upravena tabulka kapitoly č. III. 8. Ostatní náklady a výnosy – netechnický účet. 

Bod Výkaz zisku a ztráty Za období 2022 
upraveno 

Za období 2022 
vykázáno 

Změna 

III.9. Daň z příjmů z běžné činnosti 683 1 179 -496 

Na základě provedených změn roku 2022 došlo ke zvýšení splatné daně z příjmu právnických osob o 
278 Vs. Kč. V důsledku úprav hodnoty nemovitosV popsaného níže došlo ke změně ve výši odložené 
daně, kdy položka odložené daně k nemovitosV účtovaná přes výkaz zisku a ztráty byla snížena o 1 224 
Vs. Kč, a nově byla zaúčtována odložená daň z Vtulu technických rezerv v částce 374 Vs. Kč a odložená 
daň z Vtulu odpisů nehmotného majetku v částce 76 Vs. Kč. 

Celkový rozdíl tak představuje částku -496 Vs. Kč. 

V této souvislosV byly upraveny tabulky kapitoly č. III. 13. a) Daň z příjmů ve výkazu zisku a ztráty a b) 
Odložené daňové pohledávky/Odložené daňové závazky. 

b)  Změny a odchylky s dopadem na Rozvahu 

Společnost vyřadila z evidence nehmotného majetku již nevyužívanou stavební dokumentaci a 
zřizovací výdaje v celkové výši 840 tis. Kč, a k tomu odúčtovala odpovídající výši oprávek 840 tis. Kč. 

V této souvislosti byla upravena tabulka kapitoly II.1. Dlouhodobý nehmotný majetek. 

Bod Rozvaha Aktiva Stav k 31. 12. 2022 
upraveno 

Stav k 31. 12. 2022 
vykázáno 

Změna 

B. Dlouhodobý nehmotný majetek 1 070 1 070 0 

Bod Rozvaha Aktiva Stav k 31. 12. 2022 
upraveno 

Stav k 31. 12. 2022 
vykázáno 

Změna 

C.I.1. Pozemky 33 115 32 200 915 

C.I.2. Stavby 90 085 100 510 -10 425 
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Na základě znaleckého posudku z roku 2016 Společnost provedla úpravu pořizovacích hodnot  
pozemku a staveb a úpravu oprávek v následných obdobích. Na základě posudku z dubna 2023 
Společnost dále snížila hodnotu nemovitosti. Zároveň Společnost doúčtovala chybějící odpisy budovy 
i souvisejícího oceňovacího rozdílu. Číselně došlo ke snížení pořizovací hodnoty budovy o 915 tis. Kč a 
současně zvýšení pořizovací hodnoty pozemku o 915 tis. Kč dle posudku z roku 2016, a nastavení netto 
hodnoty nemovitosti na posudek provedený v 4/2023, tedy celkové snížení o 9 510 tis. Kč. 

V této souvislosti byla upravena tabulka kapitoly č. II. 2. a) Nemovitosti (pozemky a stavby). 

Společnost provedla v roce 2022 prezentační úpravu ve vykazování hodnoty dluhových cenných papírů 
držených do splatnosti na řádek dluhových cenných papírů oceňovaných reálnou hodnotou v celkové 
výši 14 017 tis. Kč. Dříve byly cenné papíry chybně prezentovány jako držené do splatnosti, což nebylo 
v souladu s jejich obchodním modelem. 

V této souvislosti byla upravena tabulka kapitoly č. II. 2. c) Dluhové cenné papíry oceňované reálnou 
hodnotou proti účtům nákladů a výnosů. 

Společnost doúčtovala chybějící smlouvu z roku 2022. Doúčtování smlouvy zvýšilo pohledávky vůči 
pojistníkům o 202 tis. Kč. 

Společnost zároveň opravila způsob účtování zajištění a doúčtovala pohledávky ze zajištění ve výši 272 
tis. Kč. 

V této souvislosti byla upravena tabulka kapitoly č. II. 3. Pohledávky. 

Bod Rozvaha Aktiva Stav k 31. 12. 2022 
upraveno 

Stav k 31. 12. 2022 
vykázáno 

Změna 

C.III.2.a) Dluhové cenné papíry oceňované 
reálnou hodnotou 

14 017 0 14 017 

C.III.2.b) Dluhové cenné papíry držené do 
splatnosti 

0 14 017 -14 017 

Bod Rozvaha Aktiva Stav k 31. 12. 2022 
upraveno 

Stav k 31. 12. 2022 
vykázáno 

Změna 

E.I.1. Pojistníci 6 978 6 776 202 

E.II. Pohledávky z operací zajištění 272 0 272 

Bod Rozvaha Aktiva Stav k 31. 12. 2022 
upraveno 

Stav k 31. 12. 2022 
vykázáno 

Změna 

F.I. Dlouhodobý hmotný majetek, jiný 
než uváděný v položce „C.I. 
Pozemky a stavby“, a zásoby 

842 1 281 -439 
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Na základě inventarizace hmotného majetku za rok 2022 Společnost vyřadila z evidence majetku již 
nevyužívané webové stránky ve výši 105 tis. Kč a odúčtovala poradenství k IFRS 17 ve výši 334 tis. Kč 
proti nerozdělenému zisku minulých let, jelikož se mělo jednat o náklad v roce pořízení. Celkem tedy 
došlo ke snížení hmotného majetku o 439 tis. Kč. Ani jeden z těchto druhů majetku nebyl odepisován. 

V této souvislosti byla upravena tabulka kapitoly č. II. 4. Ostatní aktiva. 

Společnost v roce 2022 doúčtovala odložený pořizovací náklad plynoucí z nově zaúčtované pojistné 
smlouvy ve výši 6 tis. Kč. Dále Společnost opravila výpočet odložených pořizovacích nákladů, což 
představovalo snížení položky o 110 tis. Kč. Celkem je změna Odložených pořizovacích nákladů ve výši 
104 tis. Kč. 

Změna ostatních přechodných účtů aktiv zahrnuje opravu chybné kalkulace slev z nájmu (zvýšení o 336 
tis. Kč) a opravu časového rozlišení právních nákladů (část pro rok 2022), které Společnost časově 
rozlišovala po dobu 4 let (vznikly v roce 2019) – snížení o 522 tis. Kč. Celkem se položka Ostatních 
přechodných účtů aktiv snížila o 186 tis. Kč. 

V této souvislosti byly upraveny tabulky kapitoly č. II. 5. Přechodné účty aktiv. 

Ke snížení hodnoty v Ostatních kapitálových fondech došlo doúčtováním rozpuštění příslušné části 
oceňovacích rozdílů k nemovitosti ve výši 6 839 tis. Kč z titulu současně probíhajícího odepisování 
oceňovacích rozdílů v rozvahové části. Provedený test na snížení hodnoty budovy také způsobil snížení 
oceňovacích rozdílů k nemovitosti o částku 2 674 tis. Kč. Snížení položky o 10 499 tis. Kč zapříčinila 
změna a zpřesnění výpočtu odložené daně k nemovitosti, kdy dosud nebyla účtována odložená daň 
z oceňovacích rozdílů. Celkem tedy došlo ke změně o 20 012 tis. Kč. 

Společnost provedla opravu chyb minulých let (2021 a starších) na řádku Nerozdělený zisk minulých 
účetních období nebo neuhrazená ztráta minulých účetních období. Snížení hodnoty představují:  
tvorba dohadných položek pasivních na audit roku 2021 ve výši 460 tis. Kč; doúčtování odpisů 
oceňovacího rozdílu na nemovitosti v rozvahové části ve výši 6 236 tis. Kč; oprava časového rozlišení 
právních nákladů ve výši 1 417 tis. Kč; tvorba časového rozlišení zajistných provizí ve výši 686 tis. Kč; 
zpřesnění výpočtu odložené dané pro nemovitosti o 4 557 tis. Kč; vyřazení služeb poradenství 
související s IFRS 17 z majetku ve výši 334 tis. Kč. 

 

Bod Rozvaha Aktiva Stav k 31. 12. 2022 
upraveno 

Stav k 31. 12. 2022 
vykázáno 

Změna 

G.II. Odložené pořizovací náklady na 
pojistné smlouvy 

695 799 -104 

G.III. Ostatní přechodné účty aktiv 2 746 2 932 -186 

Bod Rozvaha Pasiva Stav k 31. 12. 2022 
upraveno 

Stav k 31. 12. 2022 
vykázáno 

Změna 

A.IV. Ostatní kapitálové fondy 54 575 74 587 -20 012 

A.VI. Nerozdělený zisk minulých účetních 
období nebo neuhrazená ztráta 
minulých účetních období 

-3 419 3 250 -6 669 

A.VII. Zisk nebo ztráta běžného účetního 
období 

2 615 433 2 182 
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Zvýšení hodnoty představují položky: oprava chybné kalkulace slev z nájmu o 140 tis. Kč; rozpuštění 
oceňovacích rozdílů k budově do výnosů ve výši 5 992 tis. Kč; doúčtování odložené daně 
k nehmotnému majetku ve výši 169 tis. Kč a k technickým rezervám ve výši 313 tis. Kč; a dodatečná 
tvorba rezervy na splatnou daň ve výši 407 tis. Kč. 

Celková změna představuje částku -6 669 tis. Kč. 

Změnu položky zisk nebo ztráta běžného účetního období představují položky, které jsou uvedeny výše 
v přehledu změn nákladů a výnosů a ovlivňují stav výkazu zisku a ztráty. 

V této souvislosti byly upraveny tabulky kapitoly č. II. 6. b) Ostatní kapitálové fondy a d) Nerozdělený 
zisk z minulých let.   

Společnost dodatečně vykázala rezervu na nezasloužené pojistné a související podíl zajistitele pro  nově 
zaúčtovanou pojistnou smlouvu z roku 2022 v celkové výši 37. tis. Kč (v hrubé výši zvýšení o 24 tis. Kč, 
podíl zajistitele snížení ve výši 61 tis. Kč). 

V této souvislosti byla upravena tabulka kapitoly č. II. 7. Technické rezervy, Rezerva na nezasloužené 
pojistné. 

Společnost nově vykázala rezervu na bonusy a slevy za bezeškodní průběh a za věrnost, kterou do té 
doby nevykazovala. Vypočtená výše rezervy je ve výši 273 tis. Kč. 

V této souvislosti byla upravena tabulka kapitoly č. II. 7. Technické rezervy, Rezerva na bonusy a slevy. 

Společnost dotvořila rezervu na daň v důsledku oprav chyb minulých let. Společnost v roce 2024 podala 
dodatečná daňová přiznání za roky 2019 a 2022. Pro rok 2019 je evidován přeplatek na dani za podané 
dodatečné daňové přiznání ve výši 407 tis. Kč. Za rok 2022 je nedoplatek za podané dodatečné daňové 
přiznání ve výši 278 tis. Kč. Zbytek změny tvoří přeúčtování původní výše rezervy na daň z roku 2022, 
poníženou o zaplacené zálohy, z daňových závazků do rezervy na daň, ve výši 1 080 tis. Kč. 

V této souvislosti byla upravena tabulka kapitoly č. II. 8. Rezervy. 

Bod Rozvaha Pasiva Stav k 31. 12. 2022 
upraveno 

Stav k 31. 12. 2022 
vykázáno 

Změna 

C.I. Rezerva na nezasloužené pojistné 3 884 3 921 -37 

Bod Rozvaha Pasiva Stav k 31. 12. 2022 
upraveno 

Stav k 31. 12. 2022 
vykázáno 

Změna 

C.4. Rezerva na bonusy a slevy 273 0 273 

Bod Rozvaha Pasiva Stav k 31. 12. 2022 
upraveno 

Stav k 31. 12. 2022 
vykázáno 

Změna 

E.2. Rezerva na daně 950 0 950 

Bod Rozvaha Pasiva Stav k 31. 12. 2022 
upraveno 

Stav k 31. 12. 2022 
vykázáno 

Změna 

G.I. Závazky z operací přímého pojištění 725 672 53 

G.II. Závazky z operací zajištění 139 0 139 
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Společnost doúčtovala závazky na nevyplacené provize z nově vykázané pojistné smlouvy z roku 2022 
ve výši 53 tis. Kč. 

Společnost přeúčtovala část závazků původně vykázaných v ostatních závazcích do závazků z operací 
zajištění ve výši 139 tis. Kč. 

V této souvislosti byla upravena tabulka kapitoly č. II. 9. Závazky. 

Společnost přeúčtovala část závazků původně vykázaných v ostatních závazcích do závazků z operací 
zajištění ve výši 139 tis. Kč. Další část změny ve výši 12 722 tis. Kč. představují níže uvedené změny 
v Daňových závazcích a závazcích ze sociálního zabezpečení, a ostatní nevýznamné změny ve výši 13 
tis. Kč. Celkem tedy došlo ke zvýšení Ostatních závazků o 12 570 tis. Kč. 

Daňové závazky jsou ovlivněny zpřesněním výpočtu odložené daně. Společnost začala tvořit odložený 
daňový závazek z technických rezerv ve výši 62 tis. Kč, odloženou daňovou pohledávku k nehmotnému 
majetku ve výši 93 tis. Kč a zpřesnila výpočet odloženého daňového závazku k nemovitosti zvýšením 
hodnoty o 13 832 tis. Kč. Společnost dále nově vykazuje rezervu na splatnou daň ve výši 1 080 tis. Kč 
na účtu Ostatní rezervy. Celkově došlo ke změně v Daňových závazcích a závazcích ze sociálního 
zabezpečení ve výši 12 722 tis. Kč. 

V této souvislosti byla upravena tabulka č. II. 9. Závazky. 

Zvýšení položky Výdaje příštích období představuje tvorbu časového rozlišení zajistné provize ve výši 
2 586 tis. Kč, snížení této položky potom představuje použití zajistné provize ve výši 2 481 Kč.  

Zvýšení položky Ostatní přechodné účty pasiv představují: tvorba dohadů na náklady auditu roku 2022 
ve výši 460 tis. Kč; tvorba dohadů na náklady na služby spojené s pronájmem kanceláří Společnosti za 
rok 2022 ve výši 28 tis. Kč a tvorba dohadů na závazky ze zajištění ve výši 232 tis. Kč.  

Snížení položky Ostatní přechodné účty pasiv spočívá v použití dohadných položek pasivních na služby 
spojené s pronájmem kanceláří za rok 2021 ve výši 38 tis. Kč. 

V této souvislosti byla upravena tabulka kapitoly č. II. 10. Přechodné účty pasiv

Bod Rozvaha Pasiva Stav k 31. 12. 2022 
upraveno 

Stav k 31. 12. 2022 
vykázáno 

Změna 

G.V. Ostatní závazky, z toho: 18 316 5 746 12 570 

G.V.a) Daňové závazky a závazky ze 
sociálního zabezpečení 

16 371 3 649 12 722 

Bod Rozvaha Pasiva Stav k 31. 12. 2022 
upraveno 

Stav k 31. 12. 2022 
vykázáno 

Změna 

H.I. Výdaje příštích období a výnosy 
příštích období 

108 3 105 

H.II. Ostatní přechodné účty pasiv 782 100 682 
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c)  Změny a odchylky s dopadem na Přehled o změnách vlastního kapitálu k 1. lednu 2022 

Ke snížení hodnoty položky Oceňovací rozdíly za rok 2022 a starší, které tvoří ostatní kapitálové fondy, 
došlo doúčtováním rozpuštění poměrné části oceňovacích rozdílů k nemovitosti v částce 6 839 tis. Kč. 
Provedení testu na snížení hodnoty budovy také způsobilo snížení oceňovacích rozdílů k nemovitosti o 
částku 2 674 tis. Kč. Snížení položky o 10 499 tis. Kč zapříčinila změna a zpřesnění výpočtu odložené 
daně k nemovitosti. Část těchto změn ve výši 2 362 tis. Kč je poměrná část těchto efektů připadající na 
rok 2022. Celkově tak došlo ke snížení položky Oceňovací rozdíly k 1. lednu 2022 v částce -17 650 tis. 
Kč. 

Společnost provedla opravu chyb minulých let pro roky starší než nejstarší vykazovaný rok na řádku 
Nerozdělený zisk minulých účetních období nebo neuhrazená ztráta minulých účetních období. Snížení 
hodnoty položky Zisk (ztráta) představují: tvorba dohadných položek pasivních na audit roku 2021 ve 
výši 460 tis. Kč; oprava oprávek k oceňovacím rozdílům z nemovitosti o 6 236 tis. Kč; zrušení časového 
rozlišení právních nákladů z roku 2019 ve výši 1 417 tis. Kč; tvorba časového rozlišení zajistných provizí 
ve výši 686 tis. Kč; zpřesnění výpočtu odložené daně pro nemovitost ve výši 4 557 tis. Kč; vyřazení 
služeb poradenství souvisejících s IFRS 17 z majetku ve výši 334 tis. Kč. 

Zvýšení hodnoty Zisk (ztráta) představují: oprava chybné kalkulace slev z nájmu o 140 tis. Kč; rozpuštění 
oceňovacích rozdílů k nemovitosti (kapitálová část) do výnosů ve výši 5 992 tis. Kč; nově provedený 
výpočet odložené daně k nehmotného majetku ve výši 169 tis. Kč a výpočet odložené daně 
k technickým rezervám ve výši 313 tis. Kč a dodatečná tvorba rezervy na daně ve výši 407 tis. Kč. 

Celková změna představuje částku -6 669 tis. Kč. 

I.6. Řízení rizik 

V souladu se zákonem o pojišťovnictví č. 277/2009 Sb., společnost zajistila nastavení řídícího a 
kontrolního systému tak, aby pokrýval veškeré činnosti společnosti. Řídící a kontrolní systém 
společnosti je konstruován tak, aby umožňoval soustavné a systematické řízení rizik. Přijaté zásady 
a postupy pro řízení rizik jsou propojeny se zásadami a postupy pro udržování kapitálu ke krytí těchto 
rizik. Za řízení rizik je ve společnosti zodpovědné představenstvo. 

 

 

Položka Přehled o změnách vlastního 
kapitálu 

Stav k 1. 1. 2022 

upraveno 

Stav k 1. 1. 2022 

vykázáno 

Změna 

Opravy 
významných 
nesprávností 

Oceňovací rozdíly 56 720 74 370 -17 650 

Položka Přehled o změnách vlastního 
kapitálu 

Stav k 1. 1. 2022 

upraveno 

Stav k 1. 1. 2022 

vykázáno 

Změna 

Opravy 
významných 
nesprávností 

Zisk (ztráta) -3 419 3 250 -6 669 
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Pojišťovna identifikuje a monitoruje rizika na základě analýzy rizik dle stavu svých současných a 
plánovaných aktivit a vývoje rizikových vlivů. 

Rizika jsou členěna dle druhů, kategorií, subkategorií a komponent. 

Jednotlivá rizika jsou posuzována dle pravděpodobnosti výskytu rizika (frekvence) a pravděpodobnosti 
dopadu rizika (stupeň ohrožení) a následně dle matice významnosti rizika, čímž je určena významnost 
rizika (rizikový faktor). 

Významná rizika: 

a) Poryolio pojistných smluv 

Portfolio pojistných smluv (pojistný kmen) je tvořeno téměř výhradně členy Českomoravské myslivecké 
jednoty, z.s. Tato skutečnost představuje velmi významné riziko zranitelnosti pojistného kmene, 
spočívající v probíhajícím trvalém trendu úbytku členů Českomoravské myslivecké jednoty, z.s., nebo 
v případném náhlém úbytku členů v důsledku změn v legislativě příp. ztráty důvěry k Českomoravské 
myslivecké jednotě, z.s.  

Toto riziko vyplývá z historického důvodu vzniku pojišťovny jako specializovaného pojistitele pro 
pojištění odpovědnosti členů Českomoravské myslivecké jednoty, z.s. za škodu způsobenou výkonem 
práva myslivosti 

Řízení rizika portfolia pojistných smluv – skladby pojistného kmene spočívá v aktivním rozšiřování 
pojistného kmene o nové skupiny klientů (mimo členství v Českomoravské myslivecké jednotě, z.s.). 
 
b) Distribuční sítě 

Pojišťovna disponuje nedostatečně výkonnou distribuční sítí s malým počtem vlastních vázaných 
zástupců a samostatných zprostředkovatelů, což je dáno nízkým zájmem pojišťovacích 
zprostředkovatelů o spolupráci z důvodu omezené nabídky produktů pojišťovny, velmi malého podílu 
pojišťovny na pojistném trhu, velikosti, povědomosti, důvěryhodnosti, reputace pojišťovny. Pojišťovna 
je více známa mezi zákazníky z okruhu myslivosti. 

Tato skutečnost se rekrutuje z historicky dané obchodní politiky pojišťovny určené hlavním akcionářem 
pojišťovny – Českomoravskou mysliveckou jednotou, z.s., což znamenalo šířit produkty zejména mezi 
mysliveckou komunitou. 

Řízení rizika distribučních sí` spočívá v zavedení efekVvních řídících a moVvačních nástrojů. 

c) Pojistný podvod 

Pojistný podvod vzniká: 

a)  uvedením nepravdivých nebo hrubě zkreslených údajů nebo zamlčením podstatných údajů 
- v souvislosV s uzavíráním nebo změnou pojistné smlouvy, 
- v souvislosV s likvidací škodní událosV, nebo 
- při uplatnění práva na plnění z pojištění; 

b) v úmyslu opatřit sobě nebo jinému prospěch vyvoláním nebo předs`ráním událosV, s níž je 
spojeno právo na plnění z pojištění, nebo udržováním stavu vyvolaného škodní událos`, čímž je 
způsobena na cizím majetku škoda, 

c) přípravou výše uvedených činů. 
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V rámci šetření škodné událosV se může zjisVt, že škoda (újma): 

a) se nepřihodila, 
b) nevznikla uvedeným způsobem, 
c) je charakteru, že z ní ve skutečnosV nevyplývá poškození, újma nebo ztráta, 
d) zahrnuje nepoškozené nebo nepohřešované předměty, 
e) je záměrně nadsazená za účelem navýšení hodnoty škody, 
f) je záměrně nadsazená za účelem, aby výsledná škoda byla kryta pojištěním (např. při spoluúčasV). 

Pojišťovna řídí riziko pojistného podvodu pomocí prevenVvních opatření (precizace pojistných 
podmínek a smluvních ujednání) a pomocí důsledného šetření okolnos` vzniku škodních událos` 
v rámci procesu likvidace škod.  

d) Provozní systémy 

Provozní systém pojišťovny (systém pro správu pojištění a pojistného kmene a škodních událos`) je 
relaVvně uzavřený systém, k jehož obsluze je zapotřebí specifických odborných dovednos` a 
zkušenos`. Veškeré požadavky na úpravy systému a vylepšení funkcionalit jsou odvislé od kapacit 
dodavatelské společnosV. 

Riziko provozního systému spočívá v tom, že funkčně zastará a pojišťovna nebude schopná reagovat 
na potřeby trhu a tlak konkurence. 

Řízení rizika provozního systému spočívá v moVvaci dodavatelské společnosV k průběžným úpravám a 
vylepšením systému a v připravené strategii přechodu k jinému dodavateli/systému pro případ 
potřeby. 

e) Server 

Pojišťovna pro svoji pojišťovací činnost využívá provozní systém běžící na pla�ormě operačního 
systému IBM a databázového systému LANSA. Od poloviny roku 2016 IS VERiS běží na nově 
zakoupeném serveru IBM a aktualizovaném databázovém systému LANSA.  

Rizika serveru spočívají v nedostupnosV servisu a provozuschopnosV serveru na pla�ormě IBM, neboť 
je pouze omezený počet odborníků a společnos` schopných poskytovat této pla�ormě technickou 
podporou. 

Řízení rizika serveru spočívá ve smluvním zajištění dostupnosV servisu a provozuschopnosV serveru a 
v připravené strategii přechodu k jiné pla�ormě – namísto vlastního serverového řešení cloud-based 
řešení. 

f) Pohledávky 
 

Riziko pohledávek vyplývá z neschopnosV druhé strany uhradit pojišťovně splatné částky v plné výši. 
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Hlavní oblasti, kde je pojišťovna vystavena riziku pohledávek: 
- dlužné pojistné, 
- regres z pojistného plnění, 
- dluh zajistitele na zajistných závazcích, 
- riziko nesplacení jistiny nebo výnosů z finančních investic. 

Dlužné pojistné se průběžně sleduje a adekvátně se tvoří opravné položky.   

Řízení rizika pohledávek z dlužného pojistného spočívá v proaktivním přístupu k vymáhání dlužného 
pojistného pracovníky pojišťovny a ve spolupráci s advokátními kancelářemi. 

Riziko nesplacení jistiny nebo výnosů z finančních investic je minimalizováno limity pro skladbu investic 
dle platných právních předpisů a interními pravidly a limity pojišťovny stanovenými v investiční 
strategii a rizikovém apetitu. 
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II. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE 

II.1. Dlouhodobý nehmotný majetek 

Dlouhodobý nehmotný majetek společnosti tvořily k 31. prosinci 2023 následující položky: 

 

* Úprava je popsána v kapitole I.5. 

Zvýšení hodnoty nehmotného majetku v roce 2023 je způsobeno investicemi do webových stránek 
pojišťovny www.halali.cz a dále investicemi do provozního systému pojišťovny.  

II.2. Inves=ce 

a) Nemovitos= (pozemky a stavby) 

Společnost vlastní budovu v Jungmannově ulici v Praze, č.p. 32/25 včetně pozemku, na kterém budova 
stojí. V roce 2019 byla mezi společností, tehdejším nájemcem budovy a společností LOVERA s.r.o. 
podepsaná třístranná dohoda, na základě, které byla práva a povinnosti z nájemní smlouvy převedeny 
z původního nájemce na společnost LOVERA s.r.o., nájemní smlouva ukončena a uzavřena smlouva o 
zřízení služebnosti ve prospěch společnosti LOVERA, s.r.o. Součástí smlouvy o služebnosti je také 
předkupní právo ve prospěch společnosti LOVERA, s.r.o. V roce 2023 došlo k úpravě smluvního vztahu. 
Byly upraveny parametry inflační doložky a upřesněny podmínky předkupního práva. Do této doby bylo 
ve smlouvě o služebnosti upraveno, že se předkupní právo k budově neuplatní v případě prodeje 
budovy jednomu z akcionářů. V souvislosti s možným prodejem akcií Společnosti (více viz kapitola IV.2. 
Předpoklad nepřetržitého fungování) bylo v roce 2023 upřesněno, že se předkupní právo k budově 
neuplatní ani v případě prodeje budovy oběma akcionářům současně. V případě následného prodeje 
budovy třetí straně (tedy někomu jinému, než současným akcionářům společně nebo některému z 
nich), se předkupní právo uplatní. 

 

Položka SoYware Celkem  

Pořizovací cena k 1. 1. 2023 upraveno* 13 200 13 200 
 

Přírůstky 1 335 1 335 
 

Pořizovací cena k 31. 12. 2023 14 535 14 535 
 

Oprávky k 1. 1. 2023 upraveno* 12 130 12 130 
 

Odpisy 603 603 
 

Oprávky k 31. 12. 2023 12 733 12 733 
 

Zůstatková cena k 1. 1. 2023 1 070 1 070 
 

Zůstatková cena k 31. 12.2023 1 802 1 802 
 

   Položka Neprovozní  
stavby 

Neprovozní 
Pozemky 

Celkem 

Pořizovací cena k 1. 1. 2023 upraveno* 106 885 33 115 140 000 
Pořizovací cena k 31. 12. 2023 106 885 33 115 140 000 

Oprávky k 1. 1. 2023 upraveno* 16 800 0 16 800 
Odpisy 1 700 0 1 700 
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* Úprava je popsána v kapitole I.5. 

Poslední ocenění pozemku a staveb bylo provedeno znaleckým posudkem ke dni 19. 4. 2023. Na 
základě tohoto posudku byla k 31. 12. 2022 snížena účetní hodnota nemovitosti, aby nepřevyšovala 
hodnotu posudku. Společnost ke konci let 2022 a 2023 považuje hodnotu nemovitosti z tohoto 
posudku za reálnou.  

Výnosy plynoucí z pronájmu nemovitosti byly za rok 2023 ve výši 6 037 tis. Kč (rok: 2022: 5 256 tis. Kč). 

b) Depozita u finančních ins=tucí 

 

Veškerá depozita uložená na termínovaných vkladech jsou splatná do 1 roku. 

c) Dluhové cenné papíry oceňované reálnou hodnotou pro= účtům nákladů a výnosů 

Položka 
Pořizovací hodnota Reálná hodnota 

2023 2022 2023 2022 

EPH Financing 4 858 4 858 4 902 4 677 
Heureka  4 994 4 994 4 860 4 620 
Sazka 0 4 998 0 4 720 

Celkem 9 852 14 850 9 762 14 017 

 

Společnost ke konci roku 2023 drží dluhopisy vydané nefinančními insVtucemi a kótované na burze v ČR 
v celkové výši 9 762 Vs. Kč (rok 2022: 14 017 Vs. Kč), které klasifikuje jako dluhopisy určené 
k obchodování. Dluhopisy jsou zařazeny do por�olia cenných papírů oceňovaných reálnou hodnotou 
proV účtům nákladů nebo výnosů. V roce 2023 došlo k předčasnému splacení dluhopisu Sazka.  

II.3. Pohledávky 

K 31. 12. 2023 Pohledávky 
za pojistníky 

Pohledávky 
za pojišťovacími 

zprostředkovateli 

Pohledávky 
z operací 
zajištění 

Ostatní 
pohledávky Celkem 

Ve splatnosh 7 418 0 0 318 7 736 
Po splatnosh 1 987 0 0 0 1 987 
Celkem 9 045 0 0 318 9 723 

Oprávky k 31. 12. 2023 18 500 0 18 500 

Zůstatková cena k 1. 1. 2023 upraveno* 90 085 33 115 123 200 

Zůstatková cena k 31. 12. 2023 88 385 33 115 121 500 

   Položka 2023 2022 

Komerční banka 2 226 2 158 
 

Raiffeisenbank 4 3 
 

ČSSP  43 000 0 
 

Banka Creditas 3 442 8 027 
 

J&T banka 6 547 0 
 

Celkem 55 219 10 188 
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Výše opravné 
položky 

1 987 0 0 0 1 987 

Čistá výše 
celkem 

7 418 0 0 318 7 736 

 

K 31. 12. 2022 
upraveno* 

Pohledávky 
za pojistníky 

Pohledávky 
za pojišťovacími 

zprostředkovateli 

Pohledávky 
z operací 
zajištění 

Ostatní 
pohledávky Celkem 

Ve splatnosh 6 978 0 272 437 7 687 
Po splatnosh 517 0 0 0 517 
Celkem 7 495 0 272 437 8 204 
      
Výše opravné 
položky 

517 0 0 0 517 

Čistá výše 
celkem 

6 978 0 272 437 7 687 

* Úprava je popsána v kapitole I.5. 

V roce 2023 společnost účtovala o pohledávkách vůči pojistníkům ve výši 9 405 Vs. Kč (2022: 7 495 Vs. 
Kč). Společnost k daným pohledávkám vytvořila opravné položky ve výši 1 987 Vs. Kč (2022: 517 Vs. Kč) 
v návaznosV na individuální posouzení schopnosV dlužníků splácet.  

V pohledávkách za pojistníky ve splatnosV představuje nejvyšší položku pohledávka vůči ČMMJ, z.s. ve 
výši 3 093 Vs. Kč (rok 2022: 4 012 Vs. Kč), která byla uhrazena dne 4. 1. 2024. Pohledávky po splatnosV 
jsou evidovány v celkové výši 1 987 Vs. Kč (2022: 517 Vs. Kč) a představují regresy ve výši 1 957 Vs. Kč 
(rok 2022: 412 Vs. Kč) a opravné položky za pojistníky ve výši 30 Vs. Kč (2022: 105 Vs. Kč). Na tyto 
pohledávky byly vytvořeny opravné položky ve výši 1 987 Vs. Kč (2022: 517 Vs. Kč). 

Ostatní pohledávky představují z největší čásV provozní zálohy na energie. 

Společnost neeviduje žádné pohledávky se splatnos` vyšší než 5 let. 

II.4. Ostatní ak=va 

Ostatní akVva jsou tvořena zejména hotovos` na účtech u finančních insVtucí v celkové výši 7 697 Vs. 
Kč (rok 2022: 46 606 Vs. Kč), hotovos` v pokladně 3 Vs. Kč (rok 2022: 4 Vs. Kč) a položkami majetku 
v celkové čisté výši 401 Vs. Kč (rok 2022: 842 Vs. Kč). Položky majetku představuje dlouhodobý hmotný 
majetek neodepisovaný, tj. obrazy v hodnotě 401 Vs. Kč (rok 2022: 401 Vs. Kč). Přehled dlouhodobého 
hmotného majetku je uveden v následující tabulce: 

 

Dlouhodobý hmotný majetek 
 

Položka 
Stroje, přístroje a 

zařízení 
Majetek 

neodepisovaný 
Pořízení majetku a 
poskytnuté zálohy 

Celkem 
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Pořizovací cena k 1. 1. 2023 
upraveno* 

4 308 401 441 5 150 

Přírůstky 0 0 895 895 
Úbytky 0 0 1 336 1 336 

Pořizovací cena k 31. 12. 2023 4 308 401 0 4 709 

Oprávky k 1. 1. 2023 4 308 0 0 4 308 

Oprávky k 31. 12. 2023 4 308 0 0 4 308 

Zůstatková cena k 1. 1. 2023 0 401 441 842 

Zůstatková cena k 31. 12. 2023 0 401 0 401 

* Úprava je popsána v kapitole I.5. 

 

Hotovost na účtech u finančních institucí 
 

Položka 2 023 2 022 
Komerční banka 4 117 1 270 
Československá obchodní banka 29 33 
Česká spořitelna 3 171 43 849 
Raiffeisen Bank 20 26 
J&T banka 208 1 275 
Banka Creditas 152 153 
Celkem 7 697 46 606 

 

II.5. Přechodné účty ak=v 

Odložené pořizovací náklady na pojistné smlouvy 
 

Položka 2023 2022 upraveno* 
Odložené náklady na pojistné smlouvy a provize 866 695 
Celkem 866 695 

* Úprava je popsána v kapitole I.5. 

Časové rozlišení provizí a souvisejících pořizovacích nákladů na pojistné smlouvy se vztahuje 
nákladově k roku 2024.  

Ostatní přechodné účty aktiv 
 

Položka 2023 2022 upraveno* 

Náklady příšoch období – ostatní 2 110 1 388 
Příjmy příšoch období – nájemné 2 085 1 358 

Celkem 4 195 2 746 

* Úprava je popsána v kapitole I.5. 
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Náklady příš`ch období jsou tvořeny zejména časovým rozlišením paušálů o poskytování on-line 
markeVngových služeb a IT služeb.  

Příjmy příš`ch období jsou tvořeny pobídkou v nájemních vztazích, tj. výpočtem slev z nájmu. 
Meziroční nárůst je ovlivněn inflační doložkou obsaženou ve Smlouvě o zřízení služebnosV.     

II.6. Vlastní kapitál 

d) Základní kapitál 

Registrovaný základní kapitál se skládá z 104 500 kmenových akcií na jméno v zaknihované podobě 
v nominální hodnotě 106 000 tis. Kč. K 31. prosinci 2023 bylo splaceno 100 % základního kapitálu, tj. 
106 000 tis. Kč (r. 2022: 104 500 kusů kmenových akcií na jméno v celkové nominální hodnotě 106 
000 tis. Kč). 

 

Výše základního kapitálu společnosti je v souladu s požadavky zákona o pojišťovnictví, s ohledem na 
pojistná odvětví, ve kterých společnost oprávněně podniká. 

e) Ostatní kapitálové fondy 

Oceňovací rozdíly nezahrnuté do hospodářského výsledku 2023 2022 upraveno* 
Zůstatek k 1. 1.  54 575 56 720 
Změna hodnoty oceňovacích rozdílů -1 977 - 2 145 
Zůstatek k 31. 12. 52 598 54 575 

* Úprava je popsána v kapitole I.5. 

Změny v zůstatcích oceňovacích rozdílů z Vtulu přecenění nemovitosV -1 977 Vs. Kč (2022: -2 145 Vs. 
Kč) představují postupné rozpouštění oceňovacího rozdílu ve výši -797 Vs. Kč (2022: -2 814 Vs. Kč) a 
dále položku -1 180 Vs. Kč (2022: 669 Vs. Kč) představující změnu odložené daně k oceňovacímu 
rozdílu z nemovitosV. 

f) Rezervní fond 

Emise Druh CP Forma Podoba Počet kusů Objem 
 (hs. Kč) 

Údaje o veřejné 
obchodovatelnosh 

I. Akcie Na jméno Zaknihovaná 15 000 16 500 Neobchodovatelné 

II. Akcie Na jméno Zaknihovaná 29 500 29 500 Neobchodovatelné 

III. Akcie Na jméno Zaknihovaná 14 000 14 000 Neobchodovatelné 

IV. Akcie Na jméno Zaknihovaná 8 545 8 545 Neobchodovatelné 

V. Akcie Na jméno Zaknihovaná 21 455 21 455 Neobchodovatelné 

VI. Akcie Na jméno Zaknihovaná 16 000 16 000 Neobchodovatelné 

Celkem Akcie Na jméno Zaknihovaná 104 500 106 000 Neobchodovatelné 

Položka 2023   2022 
Rezervní fond 3 164  3 164 
Celkem 3 164  3 164 
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g) Nerozdělený zisk z minulých let 

Položka 2023 2022 upraveno* 

Nerozdělený zisk z minulých let -804 -3 419 

Celkem -804 -3 419 

* Úprava je popsána v kapitole I.5. 

Nerozdělený zisk z minulých let, vzniklý po opravách chyb minulých let, bude celý převeden na účet 
nerozděleného zisku/ztráty minulých účetních období.   

h) Zisk nebo ztráta  

Společnost vykazuje k 31. 12. 2023 hospodářský výsledek ve výši 2 221 Vs. Kč.  

Představenstvo společnosV HALALI, všeobecná pojišťovna,a.s. navrhuje valné hromadě, aby výsledek 
hospodaření společnosV za r. 2023, tj. celkový zisk vykázaný v řádné účetní závěrce společnosV 
sestavené k rozvahovému dni 31. 12. 2023 ve výši 2 221 Vs. Kč, byl vypořádán tak, že zisk bude 
převeden na nerozdělený zisk minulých let. 

II.7. Technické rezervy 

Rezerva na nezasloužené pojistné  

Rezerva na nezasloužené pojistné k 31. 12. 2023 byla vytvořena v celkové hrubé výši 5 485 Vs. Kč (v 
roce 2022: 4 946 Vs. Kč). Podíl zajisVtele na rezervě nezaslouženého pojistného je 917 Vs. Kč (rok 
2022: 1 062 Vs.) 

Pojistné odvětví 2023 
2022 

upraveno* 
Pojištění požáru a jiných majetkových 
škod 

2 309 2 464 

Pojištění odpovědnosh 3 027 2 340 
Úrazové pojištění 149 142 
Celkem 5 485 4 946 

* Úprava je popsána v kapitole I.5. 

Rezerva na pojistná plnění nevyřízených pojistných událostí (hrubá/čistá výše) 

Rezervy na pojistná plnění k 31. 12. 2023 byly vytvořeny v celkové hrubé výši 23 480 Vs. Kč (v roce 
2022: 19 570 Vs. Kč), z toho RBNS činily 8 334 Vs. Kč (v roce 2022: 8 703 Vs. Kč) a IBNR 15 146 Vs. Kč 
(v roce 2022: 10 867 Vs. Kč). Podíl zajisVtelů na této rezervě činí 4 742 Vs. Kč (v roce 2022: 4 936 Vs. 
Kč).  

Položka 2 023 2 022 

RBNS 8 334 8 703 

IBNR 15 146 10 867 

Celkem 23 480 19 570 
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Meziroční nárůst IBNR rezervy je způsoben zvýšeným škodním průběhem.  

Výsledek likvidace pojistných událosQ 

Rozdíl mezi výší rezervy na pojistná plnění vytvořené k 31. prosinci 2022, platbami v průběhu roku 
2023 (které se týkaly pojistných událostí zohledněných v této rezervě) a zbytkovou výší této rezervy 
k 31. prosinci 2023 představuje výsledek likvidace pojistných událostí, který činí -1 341 tis. Kč (v roce 
2022: -400 tis. Kč). 

Rezerva na bonusy a slevy (hrubá výše) 

Pojistné odvětví 2023 2022 upraveno* 

Neživotní pojištění 311 273 

Celkem 311 273 

* Úprava je popsána v kapitole I.5. 

Z výsledku testu postačitelnosV rezerv vyplývá čistý přebytek ve výši 348 Vs. Kč.  

Pojistné odvětví 
Čistý přebytek / 

nedostatek (-) v hs. Kč 
Čistý přebytek / 

nedostatek (-) v % 
Pojištění požáru a jiných majet. škod 40 1,7 
Pojištění odpovědnosh 319 10,7 

Úrazové pojištění -11 -7,4 

Celkem 348 6,3 

 

II.8. Rezervy 

Rezerva na „Spor nemovitost Jungmannova“ byla tvořena na potencionální soudní spory vztahující se 
k provozování nemovitosti Jungmannova. V roce 2023 byla uzavřena s bývalými nájemci prostor 
Jungmannova ul. Dohoda o narovnání. Celá výše rezervy „Spor nemovitost Jungmannova“ byla použita 
na uhrazení závazku plynoucího z Dohody o narovnání. 

Valná hromada společnosti konstatovala, že členům představenstva nebude vyplacena odměna za 
splnění výsledků roku 2023. Z tohoto důvodu nebyla v roce 2023 tvořena „Rezerva vedení společnosti“ 
za splnění výsledků hospodaření roku 2023. 

Rezerva na daně byla ke konci roku 2023 ve výši 0 tis. Kč (z důvodu oprav chyb minulých let a 
souvisejících dodatečných daňových přiznání), byla započtena spolu se zálohami ve výši 590 tis. Kč.  

Ostatní rezervy k 31. prosinci 2023 představují rezervu na bonus vedení obchodního oddělení za plnění 
obchodního plánu roku 2023.   

 

Přehled rezerv je uveden v následující tabulce:  

Položka 
Počáteční 

zůstatek 
upraveno* 

Tvorba Čerpání Konečný zůstatek 
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Spor nemovitost Jungmannova 3 400 0 3400 0 
Rezerva vedení společnosh 903 0 903 0 
Rezerva na daně upraveno* 950 0 950 0 
Ostatní rezervy 0 200 0 200 
Celkem 5 253 200 5 253 200 

* Úprava je popsána v kapitole I.5. 

II.9. Závazky 

K 31. 12. 2023 Závazky vůči 
pojistníkům 

Závazky vůči 
zprostřed. 

Závazky 
z operací 
zajištění 

Ostatní 
závazky Celkem 

Ve splatnosh 711 172 1 174 19 010 21 067 

Celkem 711 172 1 174             19 010 21 067 

 

K 31. 12. 2022 upraveno* Závazky vůči 
pojistníkům  

Závazky vůči 
zprostřed.  

Závazky 
z operací 
zajištění  

Ostatní 
závazky Celkem 

Ve splatnosh 631 94 139 18 316 19 180 

Celkem 631 94 139 18 316 19 180 

* Úprava je popsána v kapitole I.5. 

Závazky z přímého pojištění činily celkem 883 Vs. Kč (2022: 725 Vs. Kč) z výše uvedených celkových 
závazků.  

Ostatní závazky představují nevyplacené mzdy 485 tis. Kč (rok 2022: 397 tis. Kč), závazek vůči 
dodavatelům 229 tis. Kč (rok 2022: 247 tis. Kč), závazek vůči Celnímu úřadu plynoucí z uzavření Dohody 
o vypořádání s bývalým nájemcem v budově Jungmannova ul. 192 tis. Kč (rok 2022: 0Kč) a další drobné 
závazky ve výši 11 tis. Kč (rok 2022: 1 301 tis. Kč - součástí ostatních závazků v roce 2022 je nevyplacené 
peněžité vyrovnání bývalé ředitelky pojišťovny 1 000 tis. Kč; závazek vůči bývalému nájemci prostor 
budovy Jungmannova v částce 195 tis. Kč, který byl vyřešen v roce 2023 sepsáním Dohody o narovnání; 
závazek z bonifikace 98 tis. Kč a závazek z kauce bytových prostor budovy Jungmannova ul 8 tis. Kč).  

Z ostatních závazků jsou dalšími položkami závazků: 

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění činí 265 tis. Kč  
(2022: 215 tis. Kč), ze kterých 184 tis. Kč (r. 2022: 150 tis. Kč) představují závazky ze sociálního 
zabezpečení a 81 tis. Kč (r. 2022: 65 tis. Kč) představují závazky ze zdravotního pojištění. Žádné z těchto 
závazků nejsou po splatnosti. 

Daňové závazky  

Daňové závazky činí celkem 17 828 Vs. Kč. (r. 2022: 16 156 Vs. Kč), z toho 17 765 Vs. Kč (rok 2022: 
16 104 Vs. Kč) představují závazky z Vtulu odložené daně a daň z příjmů fyzických osob mzdy 63 Vs. Kč 
(r. 2022: 52 Vs. Kč).  
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Dlouhodobé závazky (doba splatnosti nad pět let)  

K datu účetní závěrky roku 2023 společnost neevidovala žádné dlouhodobé závazky se zbytkovou 
dobou splatností přesahující pět let. 

Závazky a pohledávky z pasivního zajištění 

Společnost k datu účetní závěrky roku 2023 vykazuje pasívní saldo závazků a pohledávek vůči zajistiteli 
ve výši 1 174 tis. Kč (r. 2022: aktivní saldo závazků a pohledávek 133 tis. Kč). 

II.10. Přechodné účty pasiv 

Položka 2023 2022 upraveno* 
Výdaje příšoch období 422 108 
Dohadné účty pasívní 696 782 
Celkem 1 118 890 

* Úprava je popsána v kapitole I.5. 

II.11. Pohledávky a závazky vůči podnikům ve skupině 

Společnost uzavřela jako ovládaná osoba s Českomoravskou mysliveckou jednotou, z.s. Skupinové 
pojistné smlouvy pro pojištění jejích členů. Na základě těchto smluv je krátkodobá pohledávka 
pojistného k 31. 12. běžného roku ve shora uvedené výši splatná vždy do 28. 2. následujícího roku. 

K 31. 12. 2023 je tato pohledávka ve výši 3 093 Vs. Kč (rok 2022: 4 012 Vs. Kč).  

Žádné jiné pohledávky a závazky vůči podnikům ve skupině nejsou evidovány. 
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III. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY 

III.1 Neživotní pojištění 

Přehled o neživotní pojištění podle následujících skupin pojištění: 

Položka Pojistná 
odvětví 

Předepsané 
pojistné 
v hrubé 

výši 

Zasloužené 
pojistné 

v hrubé výši 

Hrubé 
náklady na 

pojistná 
plnění 

Hrubé 
provozní 
náklady 

Výsledek 
ze zajištění 

       

Úrazové pojištění   1      

2023  2 192 2 193 621 966 0 
2022 upraveno*  2 152 2 204 549 957 0 

       

Pojištění požáru a 
ostatních škod na 
majetku   

8,9      

2023  13 457 13 544 5 197 5 946 -2 086 
2022 upraveno*  11 838 11 792 4 466 5 268 -495 

       

Pojištění odpovědnos< 13      

2023  29 636 29 010 9 395 13 034 2 435 
2022 upraveno*  26 924 27 036 12 645 11 983 2 106 

       
       

Celkem             
2023  45 285 44 746 15 213 19 946 350 

2022 upraveno*   40 914 41 032 17 660 18 208 1 611 
* Úprava je popsána v kapitole I.5. 

III.2. Předepsané hrubé pojistné podle zemí 

Podle místa uzavření pojistné smlouvy se celková výše předepsaného hrubého pojistného ve výši 
45 285 Vs. Kč (rok 2022: 40 914 Vs. Kč) uskutečnila na území České republiky. 

III.3. Pojistné bonusy a slevy  

Společnost poskytla na základě pojistných podmínek a pojistných smluv následující pojistné bonusy a 
slevy: 

Položka 2023 2022 upraveno* 
Hrubá výše   
Neživotní pojištění 68 219 
Hrubá výše celkem 68 219 
Čistá výše celkem 68 219 

* Úprava je popsána v kapitole I.5. 



HALALI, všeobecná pojišťovna,a.s. 
Příloha v účetní závěrce (nekonsolidovaná) 
  
Rok končící 31. prosincem 2023 
(v tisících Kč) 

  

 48 

Společnost dále zaúčtovala následující změny stavu rezervy na bonusy a slevy: 

Položka 2023 2022 upraveno* 

Neživotní pojištění   

Tvorba rezervy 38 273 

Změna stavu rezervy celkem 38 273 

* Úprava je popsána v kapitole I.5. 

III.4. Ostatní technické výnosy a ostatní technické náklady očištěné od zajištění 

Ostatní technické výnosy očištěné od zajištění představují částky, které plynou z rušení opravných 
položek k uhrazeným regresům. Dále představují zejména použití opravných položek k pohledávkám 
za pojistníky.  

Ostatní technické náklady představují tvorbu opravných položek k regresům a tvorbu opravných 
položek k pohledávkám za pojistníky.   

 

2022 upraveno* Hrubá výše Čistá výše 

Neživotní pojištění   
Ostatní technické náklady 105 105 

Ostatní technické výnosy 22 22 

Saldo – neživotní pojištění  -83 -83 

* Úprava je popsána v kapitole I.5. 

III. 5. Provize a pořizovací náklady na pojistné smlouvy 
 

Položka 2023 2022 upraveno* 

Pořizovací provize za sjednání pojistných smluv 3 306 3 848 

Pořizovací náklady na pojistných smluv ostatní 336 350 

Změna odložených pořizovacích nákladů -171 -381 

Celkem 3 471 3 817 

* Úprava je popsána v kapitole I.5. 

Společnost vykazuje obnovovací provize ve správních nákladech.  

2023 Hrubá výše Čistá výše 

Neživotní pojištění   
Ostatní technické náklady 1 644 1 644 

Ostatní technické výnosy 377 377 

Saldo – neživotní pojištění  -1 267 -1 267 
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Pořizovací náklady na pojistné smlouvy představují náklady spojené s uzavíráním pojistných smluv.  

III. 6. Správní režie 

Položka 2023 2022 upraveno* 

Osobní náklady (mzdy, soc. a zdr. poj., ostatní) 5 476 4 762 

Následné provize 1 260 736 
Poradenství 3 072 988 
Odpisy 603 2 611 

Odměny statutárnímu auditorovi 600 460 

Ostatní správní náklady 5 464 4 834 

Celkem 16 475 14 391 

* Úprava je popsána v kapitole I.5. 

Položka Poradenství představuje právní náklady a náklady související s outsourcingem služby 
compliance. Meziroční nárůst v položce Poradenství představují náklady, které jsou spojeny 
s poskytováním transakčního poradenství v rámci realizace projektu prodeje pojišťovny. Zvýšení 
následných provizí je způsobeno meziročním nárůstem pojistného kmene. 

Společnost zaúčtovala v roce 2023 odměny statutárnímu auditorovi ve výši 600 Vs. Kč. Skutečná výše 
nákladů za audit však dosáhla částky 3 458 Vs. Kč. Výrazný rozdíl oproV původně plánovaným nákladům 
na statutární audit byl způsoben `m, že došlo ke změně auditorské společnosV a aktuální auditorská 
společnost pracuje s vyššími sazbami odměn, než které Společnost původně plánovala. O této změně 
auditorské společnosV se Společnost dozvěděla teprve začátkem roku 2024. 

Položky tvořící Ostatní správní náklady představují položky:  

Ostatní správní náklady 2023 2022 upraveno* 

Reklama a propagace 2 846 2 361 
Služby IT a PC 1 740 1 760 
Pojistný matemahk 260 118 

Členství v České asociaci pojišťoven 266 264 

Ostatní provozní náklady 351 331 

Celkem 5 463 4 834 

* Úprava je popsána v kapitole I.5. 

III. 7. Výnosy a náklady z finančního umístění 

Výnosy z finančního umístění představují výnosy z pronájmu bytových a nebytových prostor v budově 
Jungmannova 32/25, Praha 1 ve výši 6 037 Vs. Kč (rok 2022: 5 256 Vs. Kč) a dále výnosy z termínovaných 
vkladů a dluhopisů ve výši 4 419 Kč (rok 2022: 2 179 Vs. Kč). 
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Náklady z finančního umístění přestavují odpisy nemovitosV budovy Jungmannova 32/25, Praha 1 
v částce 1 700 Vs. Kč (rok 2022: 1 750 Vs. Kč) a poplatky za vedení dluhopisů v částce 5 Vs. Kč (rok 2022: 
5 Vs. Kč).  

Rok 2023 2022 upraveno* 

Výnosy 10 456 7 435 

Náklady 1 705 1 755 

Saldo 8 751 5 680 

* Úprava je popsána v kapitole I.5. 

III. 8. Ostatní náklady a výnosy – netechnický účet 

Rok 2023 2022 upraveno* 

Ostatní náklady 13 091 8 316 
Ostatní výnosy 5 527 1 406 

Saldo -7 564 -6 910  

* Úprava je popsána v kapitole I.5. 

Ostatní náklady ve výši 13 091 Vs. Kč (rok 2022: 8 316 Vs. Kč) představují náklady související s výkonem 
funkcí členů představenstva/dozorčí rady ve výši 5 374 Vs. Kč (rok 2022: 3 146 Vs. Kč), náklady spojené 
s pronájmem kancelářských prostor 1 228 Vs. Kč (rok 2022: 1 228 Vs. Kč), náklady vztahující se 
k uzavření Dohody o narovnání s bývalým nájemcem nemovitosV Jungmannova a související náklady 
3 735 Vs. Kč (rok 2022: 0 Vs. Kč), další náklady jako poplatky za vedení běžných účtů, pojištění 
statutárních zástupců a zaměstnanců, cestovné, některé outsourcované služby apod. ve výši 2 754 Vs. 
Kč (rok 2022: 3 942 Vs. Kč, v roce 2022 jsou v této částce obsaženy náklady na tvorbu rezervy na vedený 
spor s bývalým nájemcem budovy Jungmannova ve výši 1 403 Vs. Kč). 

Ostatní výnosy ve výši 5 527 Vs. Kč (rok 2022: 1 406 Vs. Kč) představují výnosy spojené s použi`m 
rezervy vedené na spor s bývalým nájemcem 3 400 Vs. Kč (rok 2022: 0 Vs. Kč), použi`m rezervy na 
odměny členů představenstva 903 Vs. Kč (rok 2022: 200 Vs. Kč), postupné rozpouštění čásV 
oceňovacího rozdílu k nemovitosV 797 Vs. Kč (rok 2022: 847 Vs. Kč) a další drobné výnosy ve výši 427 
Vs. Kč (rok 2022: 359 Vs. Kč). PodrobnosV jsou uvedeny v kapitole II.8. Rezervy na ostatní rizika a ztráty. 

III. 9. Zaměstnanci a vedoucí pracovníci 

2023 

Průměrný 
přepočtený 

počet 
zaměstnanců 

Mzdové 
Soc. a zdrav. 

pojištění Náklady 

Zaměstnanci 5 4 144 1 332 
Vedoucí pracovníci 0 0 0 
Celkem  5 4 144 1 332 

 
 

   

Rok 2022 
Průměrný 

přepočtený 
Mzdové Soc. a zdrav. 

pojištění Náklady 
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počet 
zaměstnanců 

Zaměstnanci 5 3 569 1 193 
Vedoucí pracovníci 0 0 0 
Celkem  5 3 569 1 193 

a) Odměňování členů statutárních, řídících a dozorčích orgánů 

Za sledované účetní období byly v jednotlivých letech vyplaceny následující peněžní a nepeněžní 
odměny členům statutárních, řídících a dozorčích orgánů: 

Položka 2023 2022 

Členové představenstva 3 955 2 250 
Členové dozorčí rady 84 84 

Odměny celkem 4 039 2 334 

 

b) Zápůjčky, ostatní pohledávky a zálohy poskytnuté členům správních, řídích a dozorčích orgánů 

V roce 2023 ani v roce 2022 společnost nevykazovala žádné pohledávky vůči členům představenstva 
a dozorčí rady z titulu poskytnutých zápůjček nebo záloh. 

c) Informace o odměnách statutárním auditorům 

Odměna statutárnímu auditorovi je obsažená ve správních nákladech společnosti, v bodě III.6. přílohy. 

Odměna se skládá z následujících položek: 

Položka 2023 2022 

Povinný audit 600 460 

Odměna celkem 600 460 

 

III. 10. Převody výnosů mezi technickým a netechnickým účtem 

Celková výše výnosů převedených mezi technickým a netechnickým účtem činila 4 419 tis. Kč (rok 2022: 
2 179 tis. Kč). Metodika výpočtu je uvedena v kapitole Důležité účetní metody. 

III. 11. Výsledek netechnického účtu                  

K 31. prosinci 2023 činil výsledek netechnického účtu ztrátu 4 416 tis. Kč (r. 2022: ztráta 4 115 tis. Kč).   

III.  12.Výsledek hospodaření před zdaněním 

K 31. prosinci 2023 činil hospodářský výsledek před zdaněním zisk 3 405 tis. Kč (r. 2022: zisk 3 321 
tis. Kč). 

III. 13. Daně 

a) Daň z příjmů ve výkazu zisku a ztráty  
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Položka 2023 2022 upraveno* 
Rezerva na daň z příjmů za běžné období 680 1180 
Splatná daň z příjmů vztahující se k minulým obdobím 0 277 
Změna stavu odložené daňové pohledávky/Změna stavu 
odloženého daňového závazku 

481 -774 

Daň z příjmů ve výkazu zisku a ztráty 1 161 683 
* Úprava je popsána v kapitole I.5. 

Splatnou daň vztahující se k minulým obdobím představuje dodatečná daňová povinnost za rok 2022, 
která vyplynula z auditorských zjištění v průběhu provádění auditorských činností.  

Rezerva na daň z příjmů byla ve výkazech započtena oproti zálohám na dani z příjmů právnických osob, 
pro rok 2023 je netto rezerva 590 tis. Kč (rok 2022: 100 tis. Kč). 

b) Odložené daňové pohledávky/Odložené daňové závazky 

Tabulka pohybů odložené daňové pohledávky/závazku: 

 2023 2022 
Stav k počátku období 16 103 17 546 
Změna odložené daně vykázané v rámci Ostatních kapitálových 
fondů 

1 180 -669 

Změna odložené daně vykázané proh výkazu zisku a ztráty 481 -774 
Stav ke konci období 17 764 16 103 

Vykázané odložené daňové pohledávky a závazky jsou následující: 

Dočasné rozdíly 
Pohledávky Závazky Rozdíl 

2023 2022 upraveno* 2023 2022 upraveno* 2023 2022 upraveno* 
Dlouhodobý nehmotný 
majetek 0 93 5 0 -5 93 

Solvency II rezervy 0 0 145 61 -145 -61 

Nemovitost 0 0 3 632 3 333 -3 632 -3 333 

Dopad do výkazu zisku a ztráty 0 93 3 782 3 394 -3 782 -3 301 

Oceňovací rozdíly z přecenění 
majetku a závazků 0 0 13 982 12 802 -13 982 -12 802 

Dopad do vlastního kapitálu 0 0 13 982 12 802 -13 982 -12 802 

Odložená daňová 
pohledávka/(závazek) 0 93 17 764 16 196 -17 764 -16 103 

* Úprava je popsána v kapitole I.5. 

III. 14. Náklady a výnosy vůči podnikům ve skupině  

Společnost uzavřela jako ovládaná osoba s Českomoravskou mysliveckou jednotou, z.s. Skupinové 
pojistné smlouvy pro pojištění jejích členů. Na základě těchto smluv je náklad formou pojistného plnění 
ve výši 4 970 Vs Kč (rok 2022: 9 159 Vs. Kč). Další náklady představují reklama a propagace ve výši 1 212 
Vs. Kč (rok 2022: 0 Kč).  
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Na základě shora uvedených smluv představují výnosy ze Skupinových pojistných smluv částku 18 717 
Vs. Kč (rok 2022: 18 510 Vs. Kč), a další pojistné ve výši 63 Vs. Kč (rok 2022: 61 Vs. Kč). 

Společnost uzavřela jako propojená osoba s Myslivost, s.r.o. nájemní smlouvu na pronájem 
kancelářských prostor v Lešanské ulici, v celkové výši 987 Vs. Kč (rok 2022: 987 Vs. Kč) a další nájemní 
smlouvu na pronájem prostor v ul. U Splavu v celkové výši 60 Vs. Kč (rok 2022: 60 Vs. Kč). Další náklady 
představují služby, které se vážou k pronájmu prostor, a Vsk propagačních kalendářů ve výši 243 Vs. Kč 
(rok 2022: 213 Vs. Kč). 
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IV. OSTATNÍ ÚDAJE 

IV.1 Možné budoucí závazky  

a)  Soudní spory 

Společnost vede k 31. prosinci 2023 pasivní soudní spory v celkové výši 6 717 tis. Kč, na které jsou 
vytvořeny odpovídající technické rezervy.  

IV.2. Předpoklad nepřetržitého fungování 

Budoucí vývoj HALALI, všeobecná pojišťovna,a.s. je determinován probíhajícím řízením České národní 
banky ohledně souhlasu s převze`m pojišťovny novým akcionářem a, v případě udělení souhlasu ze 
strany České národní banky, následným průběhem samotného převze` pojišťovny novým akcionářem. 
Výsledek tohoto řízení ani dobu, do kdy bude o žádosV rozhodnuto, nelze v tuto chvíli předjímat. 
AlternaVvními scénáři k prodeji akcií pojišťovny v případě negaVvního výsledku řízení o žádosV ohledně 
souhlasu s převze`m pojišťovny novým akcionářem je převod pojistného kmene pojišťovny jinému 
pojisVteli a pokračování v činnosV související s pronájmem budovy Jungmannova bez provozování 
pojišťovací činnosV. Ani prodej akcií pojišťovny novému akcionáři, ani převze` kmene pojišťovny jiným 
pojisVtelem a pokračování v činnosV související s pronájmem budovy Jungmannova však nemá dopad 
na předpoklad nepřetržitého fungování účetní jednotky jako základního předpokladu, na základě 
kterého je účetní závěrka sestavena.  

IV.3. Následné událos= 

K datu sestavení účetní závěrky nejsou vedení společnosV známy žádné významné následné událosV, 
které by si vyžádaly úpravu účetní závěrky společnosV.  

 

 

V Praze dne 30. 12. 2024 

 

 

  
Ing. Vladimír Sládeček 
Předseda představenstva 
 
 
 
Ing. Radim Jauker 
Místopředseda představenstva 
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IX. Zpráva o vztazích mezi ovládanou osobou a ovládající osobou a mezi 
ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou 

 

Sestavená ke dni 31. 12. 2023 

 

1. VZTAHY MEZI OSOBAMI SESKUPENÍ A JEJICH STRUKTURA, ZPŮSOB OVLÁDÁNÍ, PROSTŘEDKY 
OVLÁDÁNÍ, ÚLOHA OVLÁDANÉ OSOBY 

 
1.1. Ovládaná osoba:  

 HALALI, všeobecná pojišťovna,a.s. 

 IČ 60192402 

            se sídlem Jungmannova 32/25, 115 25 Praha 1 

 

1.2. Ovládající osoba:  

 Českomoravská myslivecká jednota, z.s. 

IČ 00443174 

se sídlem Jungmannova 32/25, 110 00 Praha 1 

 

1.3. Způsob a prostředky ovládání  

 Českomoravská myslivecká jednota, z.s., jako ovládající osoba, vlastní obchodní podíl v ovládané 
osobě, HALALI, všeobecná pojišťovna,a.s., ve výši 53,30 %. 

 

1.4. Propojené osoby a organizační struktura skupiny: 

 

 

OVLÁDAJÍCÍ OSOBA
Českomoravská myslivecká 

jednota, z.s.

OVLÁDANÁ OSOBA
HALALI, všeobecná 

pojišťovna, a.s.

PROPOJENÁ OSOBA
Myslivost, s.r.o.

100 %

53,30 % 46,70 %
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Ovládající osoba Českomoravská myslivecká jednota, z.s., vlastní obchodní podíl v propojené 
osobě Myslivost, s.r.o., ve výši 100 %. Současně propojená osoba Myslivost, s.r.o., vlastní 
obchodní podíl v ovládané osobě HALALI, všeobecná pojišťovna,a.s., ve výši 46,70 %. 

 

1.5. Úloha ovládané osoby 

HALALI, všeobecná pojišťovna,a.s., jako ovládaná osoba poskytuje ovládající osobě (skupinové) 
pojištění pro pojistnou ochranu členů ovládající osoby, tj. pojištění odpovědnosV a úrazové 
pojištění související s výkonem myslivosV. Ovládaná osoba současně v individuálních případech 
zajišťuje i některé jiné druhy pojištění.  

 

2. ROZHODNÉ OBDOBÍ 

Tato zpráva je zpracována za poslední účetní období, tj. za období od 1. ledna 2023 
do 31. prosince 2023. 

 

3  JEDNÁNÍ, SMLOUVY A PLNĚNÍ NA ZÁKLADĚ SMLUV 

 

3.1 Vztahy s ovládající osobou 

a)  Přehled jednání přesahujících 10 % vlastního kapitálu ovládané osoby: 

Ovládaná osoba má za to, že smysl požadavku § 82 odst. 2 písm. d) z. o. k. nutně nemíří na 
skupinové pojištění poskytované členům ovládající osoby. Přesto se z důvodu předběžné 
opatrnosV uvádí následující přehled výnosů a nákladů ze skupinových pojistných smluv (v 
uvedených položkách nejsou zahrnuty náklady a výnosy, které souvisí se správou Skupinových 
pojistných smluv, jako jsou např. akviziční náklady, náklady a výnosy plynoucí ze zajistného, 
tvorbu a použi` škodních rezerv, atd.). 

Přehled výnosů ze skupinových pojistných smluv (v =s. Kč) 18 717 

Přehled nákladů ze skupinových pojistných smluv (v =s. Kč) 4 970 

 

b) Přehled vzájemných smluv s ovládanou osobou:  

Mezi ovládající a ovládanou osobou (v účetním období r. 2023) trvaly následující smlouvy: 

Skupinová pojistná smlouva č. 22SJS00100 Minimum o pojištění odpovědnosV a úrazu členů 
Českomoravské myslivecké jednoty, z.s. vyplývající ze zákona o myslivosV. 

Skupinová pojistná smlouva č. 22SJS00200 Standard o pojištění odpovědnosV a úrazu členů 
Českomoravské myslivecké jednoty, z.s. při myslivecké činnosV, úrazu členů v běžném 
občanském životě a úrazu psa při myslivecké činnosV. 

Skupinová pojistná smlouva č. 22SJS00300 Exclusive o pojištění odpovědnosV a úrazu členů 
Českomoravské myslivecké jednoty, z.s. při myslivecké činnosV, odpovědnosV a úrazu členů 
v běžném občanském životě, úrazu psa při myslivecké činnosV a odpovědnosV psa v běžném 
občanském životě.  

Pojistná smlouva č. 41-00005-03 – hromadná pojistná smlouva o úrazovém pojištění dě` při 
provádění zájmové činnosV ze dne 17. prosince 2002. 
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Pojistná smlouva č. 34-00002-03 – hromadná pojistná smlouva o pojištění odpovědnosV za škody 
způsobené uchazečem o složení zkoušky z myslivosV pořádané ČMMJ ze dne 17. prosince 2002. 

Pojistná smlouva č. 44-00002-03 – hromadná pojistná smlouva o úrazovém pojištění uchazečů o 
složení zkoušky z myslivosV pořádané ČMMJ ze dne 17. prosince 2002. 

 

Mezi ovládající a ovládanou osobou (v účetním období r. 2023) byly uzavřeny následující 
smlouvy: 

Smlouva o poskytování reklamních služeb u příležitosV 100. výročí založení Jednoty. 

 

3.2 Vztahy s ostatními ovládanými osobami v podnikatelském seskupení  

Mezi ovládanou osobou a propojenými osobami (v účetním období r. 2023) trvaly následující 
smlouvy: 

Smlouva o nájmu nebytových prostor Lešanská 1176, Praha 4 ze dne 1. června 2017 uzavřená 
mezi HALALI, všeobecná pojišťovna,a.s. a Myslivost, s.r.o.  

Smlouva o nájmu nebytových prostor U Splavu 1660/8, Praha 10 ze dne 2. ledna 2018 uzavřená 
mezi HALALI, všeobecná pojišťovna,a.s. a Myslivost s.r.o. 

 

4. JINÁ PRÁVNÍ JEDNÁNÍ A OPATŘENÍ 
 

Ovládaná osoba si není vědoma, že by učinila v rozhodném období právní jednání v zájmu nebo 
na popud osob náležících do podnikatelského seskupení. Obdobně si ovládaná osoba není 
vědoma žádných opatření, která by byla přijata v zájmu nebo na popud osob náležících do 
podnikatelského seskupení a která by měla pro ovládanou osobu přímé či nepřímé majetkové 
důsledky. 

Přesto se z důvodu předběžné opatrnosti uvádí, že v souvislosti s plánovaným  procesem změny 
akcionářské struktury v ovládané osobě byla na valné hromadě dne 27. 4. 2023 přijata změna 
stanov ovládané osoby (viz znění uložené ve sbírce listin obchodního rejstříku) a dne 30. 5. 2023 
valná hromada  

i.  udělila souhlas s převodem veškerých akcií ovládající osoby a propojené osoby 
Myslivosti, s.r.o., 

ii. rozhodla o převodu vlastnického práva k nemovité věci (pozemku par. č. 705, jehož 
součástí je stavba č. p. 32, zapsaném na LV č. 1443 pro k. ú. Nové Město a obec Praha). 

Podobně i dozorčí rada ovládané osoby udělila souhlas ad i) a přijala doporučení ad ii). 

V návaznosti na tato jednání pak došlo k uzavření odpovídající smluvní dokumentace, v níž je 
ovládaná osoba v postavení prodávajícího ve vztahu k výše uvedené nemovitosti a ovládaná 
osoba a propojená osoba Myslivosti, s.r.o. jsou v postavení kupujících. 

Právní a související náklady tohoto procesu nesla ovládaná osoba. 

 
5  VÝHODY, NEVÝHODY, RIZIKA, ÚJMA  

Představenstvo společnosV prohlašuje, že ovládané osobě nevznikla žádná újma, proto není 
zapotřebí za újmu poskytovat vyrovnání. Vztahy mezi propojenými osobami mají v zásadě 
neutrální důsledky a neplynou z nich ovládané osobě žádné zvláštní výhody, nevýhody či rizika. 
Uzavřené dlouhodobé pojistné smlouvy nicméně poskytují ovládané osobě určitou stabilitu při 
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naplňování předmětu svého podnikání. Opačnou opVkou je pak významná část podnikání 
ovládané osoby vázána na užší segment trhu.   

 

6 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

Tato zpráva byla zpracována a schválena představenstvem společnosV dne 29. 3. 2024. 

 

 

 

Za ovládanou osobu: 

 

 

 

 

Ing. Vladimír Sládeček     Ing. Radim Jauker 
předseda představenstva    místopředseda představenstva 

        

 

Přezkoumáno bez výhrad dozorčí radou HALALI, všeobecná pojišťovna,a.s. 

 

 

Za dozorčí radu, JUDr. Petr Valenta, předseda dozorčí rady HALALI, všeobecná pojišťovna,a.s. 
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